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Są obietnice wyższych plac

Do piątku bodzie spokojnie
(Inf. wł.) Strajk jest ostatecznością. Do takiego wniosku doszli 

członkowie Komitetu Strajkowego przy Dyrekcji Wojewódzkiej Pol­
skiej Poczty Telegrafu i Telefonu w Koszalinie. Informacje, jakie 
dotarły z Warszawy do Koszalina o efektach negocjacji Sekcji 
Krajowej Pracowników Łączności NSZZ „Solidarność" ze stroną 
rządową, uspokajają — lecz nie do końca.

— Znamy już treść komunikatu, ja­
ki opublikowano po negocjacjach —

□
Emeryci u prezydenta

Prezydent RP Lech Wałęsa przyjął wczo­
raj przewodniczącego Krajowego Przed­
stawicielstwa Emerytów i Rencistów Zdzi­
sława Kruzela, Według oświadczenia prze­
wodniczącego, prezydent życzliwie od­
niósł się do propozycji afiliowania przed­
stawiciela emerytów przy urzędzie prezy­
denckim.

Kolejarska „Solidarność" 
odwołała strajk

Późnym wieczorem w poniedziałek za­
kończyły się rozmowy w sprawie płac 
przedstawicieli Krajowej Komisji Kolejarzy 
NSZZ „Solidarność" z przedstawicielami 
rządu. W ich wyniku zrezygnowano z prze­
prowadzenia strajku ostrzegawczego kole­
jarzy w dniu 22 bm. Podczas rozmów ze 
stroną rządową przyjęto protokół okreś­
lający harmonogram działań Dyrekcji Ge­
neralnej PKP na rzecz realizacji postulatów 
wysuniętych przez związkowców.

Komputer 91
W Warszawie rozpoczęły się wczoraj 

międzynarodowe targi Komputer 91. U- 
czestniczy w nich prawie 200 wystawców 
z 15 krajów, w tym takie wielkie światowe 
firmy jak IBM, ICL, Hewlett-Packard i Buli. 
Jest to największa na wschód od Łaby 
impreza informatyczna, (p)

Jak przed rewolucją?
Amerykańscy sowietolodzy pesymisty­

cznie oceniają dalszy rozwój wydarzeń w 
Związku Radzieckim. Ostrzegają zachod­
nich biznesmenów przed inwestowaniem 
w tym kraju, porównując obecną sytuację 
do tej, jaka panowała przed rewolucją. 
Zdaniem niektórych naukowców zajmują­
cych się problematyką radziecką, kraj ten 
znajduje się w przededniu wojny domowej.

Milion ton uzbrojenia
Na statek w Rostoku załadowano pierw­

sze 93 czołgi należące do Zachodniej Gru­
py Wojsk Radzieckich stacjonujących w 
Niemczech. Do załadunku radzieckiego 
sprzętu w porcie wydzielono 4 nabrzeża, W 
tym roku przewieziona zostanie z Niemiec 
do ZSRR broń i sprzęt wojskowy o łącznej 
wadze 1 miliona ton.

Bomba w Stambule
Poprzedniej nocy eksplodowała bomba 

w Stambule. Poważnemu zniszczeniu ule­
gło biuro amerykańskie wykorzystywane 
do celów logistycznych. Do zamachu przy­
znała się podziemna organizacja, która za­
mach ten potraktowała jako protest prze­
ciwko zaangażowaniu się Turcji w wojną z 
Irakiem.

Ujęto porywacza
Wczoraj informowaliśmy o uprowadze­

niu radzieckiego samolotu pasażerskiego 
do Burgas w Bułgarii. Na jego pokładzie 
znajdowało się 159 osób. Wczoraj wszyscy 
oni zostali uwolnieni, a porywacz ujęty w 
wyniku akcji przeprowadzonej przez buł­
garskie siły bezpieczeństwa, (o)

mówi Tadeusz Buczeń, wiceprzewo­
dniczący Komisji Koordynacyjnej 
NSZZ „Solidarność” przy DW PPTiT 
— Jeśli chodzi o kwestie płacowe, 
wiemy, że przyjęto wariant etapowe­
go wzrostu płac i każdy zatrudniony 
w naszym resorcie może liczyć na 
wzrost płacy rzędu 450 tysięcy zło­
tych brutto. Dziś jeszcze trudno o- 
kreślić czy suma ta zadowoli naszych 
pracowników. Z informacji, którp na­
pływają z Gorzowa Wielkopolskiego,

Restrykcje 
wobec ZSRR

Parlament Europejski w Strasburgu 
zablokował pomoc żywnościową dla 
Związku Radzieckiego. Powodem tej 
decyzji była represyjna polityka władz 
radzieckich wobec ludności republik 
nadbałtyckich, która doprowadziła do 
krwawych wydarzeń w Wilnie i Ry­
dze. Nie podlega jedynie wstrzymaniu 
pomoc w wysokości 300 milionów 
dolarów przeznaczona na zakup żyw­
ności oraz kredyty na 650 milionów 
dolarów — obiecane Moskwie w u- 
biegłym miesiącu, (o)

możemy wnioskować, że takie roz­
wiązanie nie jest tam zbyt satysfakc­
jonujące. Są to jednak pierwsze, nie 
do końca przeanalizowane opinie. 
Postanowiliśmy więc czekać. Zaape­
lowaliśmy do wszystkich komitetów 
protestacyjnych, działających w pla­
cówkach PPTiT w województwie ko­
szalińskim, by nie podejmowały żad­
nych akcji protestacyjnych.

(dokończenie na str. 2)

Na kolei nadal jak w tyglu
(Inf. wł.). Niewiele trzeba, aby 

zrozumieć o co walczą kolejarze. 
Wystarczy to, co mówi młody kole­
jarz: „Zarabiam niewiele ponad 750 
tysięcy złotych miesięcznie i mimo 
to uważam, że są to na kolei dobre 
pobory". Potem doda, iż małżonka, 
pracownica instytucji budżetowej, o- 
trzymuje dwa razy więcej i w zasadzie 
ona utrzymuje rodzinę. Z powodów pła­
cowych kolejarze zapowiedzieli na

wczoraj dwugodzinny strajk ostrzegaw­
czy...

— Został odwołany, czy też nawet 
zawieszony decyzją Krajowej Sekcji Ko­
lejarzy NSZZ „Solidarność" — mówi 
Andrzej Śliwiński, przewodniczący Ko­
misji Węzłowej „Solidarności" Węzła 
PKP w Słupsku i jednocześnie wice­
przewodniczący Okręgowej Sekcji Ko­
lejarzy NSZZ „Solidarność" Pomorskiej 
DOKP. — Pełne porozumienia płacowe

wraz z reformą PKP mają wejść wżycie 1 
kwietnia tego roku i w związku z tym 
uznaliśmy strajk za zbędny. Tego same­
go zdania były zresztą załogi poszczegó­
lnych służb słupskiego Węzła PKP, z 
którymi konsultowaliśmy tę decyzję.

— Nie liczmy jednak na to, że porozu­
mienie będzie satysfakcjonujące wszys­
tkich, gdy zaniecha się reform na kolei — 
kontynuuje A. Śliwiński.

(dokończenie na str. 2)

Za strajkiem opowiedziało się 
tylko sześciu związkowców

i

(Inf. wł.) „Nie podejmujemy się organizowania akcji strajkowych 
do czasu uzgodnienia wspólnych poczynań wszystkich central związ­
kowych działających na PKP" — takiego stwierdzenia użyto w 
teleksie skierowanym do Sekcji Okręgowej Kolejarzy NSZZ „Solida­
rność" w Szczecinie. Jego autorami byli związkowcy z „Solidarno­
ści" węzłów kolejowych z Koszalina, Połczyna Zdroju, Białogardu, 
Kołobrzegu.

— 21 stycznia zorganizowaliśmy w bia- 
łogardzkim Domu Kultury Kolejarzy zebra­
nie związkowe, na które zaprosiliśmy sze­
fów wszystkich kolejarskich central związ­
kowych — informuje Stanisław Lasek, 
przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność" Węzła PKP w Koszalinie. — 
Niestety, oprócz przewodniczącego Zarzą­
du Regionu NSZZ „Solidarność" Klemensa 
Bielińskiego, na spotkanie przybyli tylko 
przedstawiciele niektórych lokalnych orga­
nizacji związkowych. Nasze spotkanie nie 
miało więc tej rangi, na którą liczyliśmy. A 
szkoda, bowiem na kolei sytuacja jest bar­
dzo napięta. Oby jej skutkiem nie był strajk 
generalny. Jak na razie, najostrzej formułu­

je swe żądania Związek Zawodowy Maszy­
nistów. Wychodzimy z założenia, że tak 
ważną decyzję jaką jest strajk, można pod­
jąć tylko wówczas, gdy wyrażą na to zgodę 
wszystkie centrale związkowe. Jedność w 
tym względzie decyduje o naszej sile. Mu­
simy jednak zdawać sobie sprawę z kon­

sekwencji podjęcia takiej akcji. Mogę zarę­
czyć, że 25 stycznia w woj. koszalińskim 
nie grozi nam żadna akcja strajkowa. Co 
będzie później, trudno powiedzieć. 23 sty­
cznia mają się odbyć rozmowy między 
Dyrektorem Generalnym PKP a przedsta­
wicielami Związku Zawodowego Maszyni ­
stów. My stoimy na stanowisku, że strajk 
jest bronią ostateczną. Taki pogląd przed­
stawiliśmy na zebraniu okręgowym przed­
stawicieli kolejarskich organizacji związko­
wych DOKP Szczecin 21 bm. Na prawie stu 
przedstawicieli związków, za strajkiem o- 
strzegawczym opowiedziało się tylko sześ­
ciu. (js)

Zakład Meblowy „Fameks" w Świdwinie od niedawna zwiększył 
asortyment. Oprócz tapczaników jednoosobowych montuje teraz 
pufy i narożne, jednoosobowe fotele rozkładane typu „Dedal”, (kar) 

Na zdjęciu: Adam Rogaczewski i Dariusz Wójtów.
Fot. Kazimierz Ratajczyk

Irak niszczy instalacje naftowe
w KuwejcieIrak przystąpił do niszczenia kuwejckich instalacji naftowych. 

Wykonane z powietrza zdjęcia wykazują, iż w rejonie Al-Wafra 
okupacyjne wojska irackie wysadziły w powietrze ujęcia ropy oraz 
zbiorniki przeznaczone do jej gromadzenia. Kuwejt posiada trzecie 
na świecie pod względem wielkości zasoby ropy naftowej, szacowa­
ne na 94,5 miliarda baryłek. Zdaniem specjalistów, wystarczyłyby 
one na 180 lat eksploatacji. Przed inwazją iracką na Kuwejt wydoby­
wano tam 1,5 miliona baryłek ropy dziennie.

Radio Bagdad potwierdziło wczo­
raj, że około 20 jeńców wojennych 
rozmieszczonych zostało w irackich 
obiektach gospodarczych i instytuc­
jach naukowych. Według władz irac­
kich posunięcie to ma na celu ochro­
nę tych obiektów i podjęte zostało w 
związku z nalotami państw sprzymie­
rzonych.

Doniesienia sprzed kilku dni, że Irak 
torturuje jeńców wojennych i wymu­

sza na nich składanie oświadczeń 
przed kamerami telewizji, wywołały 
protesty na świecie. Prezydent 
G. Bush powiedział: „Ameryka jest 
zła, a Husajn gwałci wszelkie kon­
wencje międzynarodowe o traktowa­
niu jeńców wojennych".

Wczoraj poinformowano, że 
od momentu rozpoczęcia bom­
bardowań Iraku wojska sprzymie­
rzone straciły 17 samolotów, w

tym USA 10, Wielka Brytania 4, a 
po jednej maszynie — Włochy, 
Kuwejt i Arabia Saudyjska. 21 
pilotów uznano za zaginionych. 
Irak tymczasem podaje, że jego 
siły strąciły 201 samolotów i ra­
kiet przeciwnika.

(dokończenie na str. 2)

Efekt konfliktu w Zatoce Perskiej

Wielomiliardowe 
straty Polski

Instytut Gospodarki Narodowej o- 
pracował szacunek strat bezpośred­
nich i pośrednich jakie Polska ponosi 
w wyniku najpierw kryzysu a obecnie 
wojny w rejonie Zatoki Perskiej.

Okazuje się, że łączna suma 
strat bezpośrednich sięga pra­
wie 3 miliardów dolarów. Są to 
straty brutto i rozłożone na wiele 
lat. Najbardziej dotkliwe są one 
dla polskich firm, które trwale 
związane były z Irakiem. Sporo

Zbyt często dzisiaj o tym słyszymy:
Nikt nie jest pewny dnia ani dziewczyny

(L. Konopiński)

Imieniny:
dziś — Ildefonsa, Rajmunda 
jutro — Felicji, Tymoteusza 
Słońce wschodzi o 7.55, zachodzi o 16.12.

Dziś nä Pomorzu Środkowym bę­
dzie zachmurzenie umiarkowane, 
przejściowo wzrastające do dużego 
ze słabymi opadami deszczu. Tem­

peratura w dzień do + 3 st. Wiatr umiar­
kowany i dość silny, północno-zachodni.

Sylwetkę wybitnego bojownika o 
polskość Warmii i Mazur, Wojciecha 
Kętrzyńskiego przedstawi program I 

~o godz. 18.30 w filmie dqfcjjmentalnym o 
wymownym tytule „Żywot człowieka nie­
mczonego" (s)

straciliśmy kredytów jakie po­
siadały polskie przedsiębiorst­
wa. Kredyty te przekraczały 500 
milionów dolarów (wraz z odset­
kami)

Największe straty, sięgające sumy 
prawie 2 mld dolarów wynikają z 
pozostawienia w Iraku i Kuwejcie 
majątku przez polskie przedsiębiorst­
wa i z zerwania negocjacji handlo­
wych dotyczących realizacji kontrak­
tów na rozbudowę infrastruktury we 
współpracy z renomowanymi firmami 
przede wszystkim japońskimi. Nie u- 
da się też wyeksportować polskich 
towarów wartości rzędu 300—400 
min dolarów, co zgodnie z umowami 
miało nastąpić w najbliższych latach.

Straty pośrednie, to przede wszyst­
kim straty, jakie poniesie polska gos­
podarka w związku z wzrostem cen 
ropy naftowej. Za ubiegły rok straty te 
wynoszą około 1 miliarda dolarów. 
Dalsze straty zależą od tego, jak kształ­
tować się będzie cena ropy i produk­
tów z niej. (p)

Konkurs dla sprzedawców»kolporterów 
„Głosu Pomorza"

Nasi najwięksi przyjaciele
Dobiegł końca nasz konkurs dla sprzedawców i kolporterów „Głosu Pomorza”
przyjaciół redakcji, dzięki pomocy których gazeta dociera do rąk Czytelników.
Przyjaciół mamy wielu, ale nagradzamy tylko tych, którzy w sprzedaży „Głosu 

Pomorza” osiągają najlepsze wyniki. Zwycięzców konkursu uważamy za naszych 
największych przyjaciół.

Po podsumowaniu grudniowej edycji konkursu na największą ilościowo 
miesięczną sprzedaż „Głosu Pomorza” do grona największych naszych przyjaciół 
dołączyli i nagrody — niespodzianki otrzymują panie prowadzące kiosk nr 24 przy 
ul. Grottgera w Koszalinie: p. Jadwiga Boruc, p. Zofia Walczak i p. Marta 
Pstrągowska oraz p. Anna Piątek sprzedawczyni z kiosku nr 154 w Polanowie i 
p. Lilia Kowalska z kiosku nr 173 w Sarbinowie.

Podsumowaliśmy także wyniki konkursu rozstrzyganego co kwartał za 
procentowy wzrost sprzedaży „Głosu Pomorza” w skali kwartału. W tym 
konkursie najlepszymi sprzedawcami naszej gazety okazali się i nagrody pieniężne 
otrzymują: p. Helena Antoniewicz z kiosku nr 41 w Czaplinku, p. Henryk Orkisz 
prowadzący kiosk nr 64 w Bytowie oraz panie Irena Dzicdziak i Janina 
Żełobowska ze Świdwina.

Za wyniki w tymże konkursie przewidzieliśmy również nagrody pocieszenia. 
Otrzymują je p.p. Kazimiera Jańczak i Grażyna Harbat ze Szczecink a, p. Elżbieta 
Migora z Człuchowa oraz p. Teresa Michałowska z Rzeczenicy.

W czasie wielu miftięcy trwającego konkursu spotkaliśmy się z życzliwą pomocą 
pracowników działów kolportażu „Ruchu”, za co jesteśmy lm wdzięczni. Tym, z 
którymi najlepiej się nam współpracowało, także ufundowaliśmy nagrody pienięż­
ne.

Otrzymują je nasi przyjaciele z oddziału „Ruchu” w Lęborku na ręce 
kierowniczki działu kolportażu, p. Krystyny Dorszyńskiej oraz z Białogardu za 
pośrednictwem zastępcy kierownika ekspedycji prasy p. Ryszarda Dzicrby.

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie dziękujemy, a zwycięzcom gratu­
lujemy wygranych.

Redakcja

HURTOWNIA „TEM"
Koszalin, ul. Szczecińska 53a 

zaprasza do swoich magazynów i wzorcowni.
U nas zakupisz po atrakcyjnych cenach
• art. chemii gospodarczej
• art. spożywcze
• surowce i art. wyposażenia oraz opakowania do handlu, 
gastronomii i produkcji spożywczej a w tym:
• najtańsze jelita w szerokim asortymencie a także lady, regały, 
zamrażarki 4001, wilki do mięsa, maszyny do krojenia wędlin itp.
Podejmujemy się promocji nowo wprowadzonych 
na rynek towarów telefon 226-85f 267-07. 

telex 53-32-37.
K-293

KARTY POCZTOWE 
Z POZYTYWKĄ
szeroki asortyment 

ceny hurtowe

Słupsk, tel. 308-99
G-1941

/fi

iw Koszalinie;:
üt.jj;P|ä$tQvyjskaj1i _

uruchomił
z dniem 21.01.1991 r. sklep 
przy Hurtowni czynny w godz. 
8.30—14.30.

W sprzedaży części zamienne
do: WSK, Komar, Jawa, Simson, 
MZ, Star, Syrena, akcesoria i ogu­
mienie.

K-292-0

Dziecięcy bal
W każdą niedzielę Woje­

wódzki Dom Kultury w Ko­
szalinie urządza zabawy dla 
dzieci pracowników wielu 
koszalińskich instytucji.

Fot. Jerzy Szych
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Z posiedzenia Rady Ministrów

Wyższe czynsze zatwierdzone
Wczoraj obradowała Rada Minist­

rów. W pierwszym punkcie członko­
wie rządu wysłuchali informacji mini­
stra spraw zagranicznych Krzysztofa 
Skubiszewskiego na temat aktualnej 
sytuacji międzynarodowej, zwłaszcza 

republikach bałtyckich i w rejonie 
Zatoki Perskiej. Min. Skubiszewski 
zaakcentował szczególnie potrzebę 
opracowania polskich posunięć po 
zakończeniu wojny w rejonie zatoki. 
Szef polskiej dyplomacji mówił też o

spotkaniu z kolegami z Czecho-Sło- 
wacji i Węgier w Budapeszcie. Deba­
towano tam głównie o sprawie szyb­
kiego rozwiązania Układu Warszaws­
kiego.

Rząd zaakceptował nowe rozpo­
rządzenie zmieniające dotychczaso­
we wysokości opłat czynszowych za 
lokale mieszkalne kwaterunkowe, za­
kładowe i w budynkach prywatnych. 
Jak już informowaliśmy, od 1 marca 
(przesunięto termin o miesiąc) opłata

za metr kwadratowy wynosić będzie 
od 420 złotych (mieszkanie o najniż­
szym standardzie, bez urządzeń tech­
nicznych) do 1320 zł za mieszkanie o 
najwyższym standardzie.

Rząd omówił też kilka innych ak­
tów prawnych w tym rozporządzenie 
o zasadach wynagradzania pracow­
ników samorządowych. Omawiano 
także warunki, formy i tryb przyzna­
wania pomocy materialnej dla studen­
tów. (p)

Prezydent o polityce informacyjnej
Prezydent RP Lech Wałęsa spotkał 

się wczoraj w Belwederze z premie­
rem Janem Krzysztofem Bieleckim i 
wicepremierem Leszkiem Balcerowi­
czem. Omawiano zasady polityki in­
formacyjnej, sprzyjającej lepszemu

komunikowaniu się rządu ze społe­
czeństwem. Szczególnie chodzi o 
przedstawianie różnych rozwiązań 
problemów gospodarczych. Zdaniem 
prezydenta, informacje te muszą być 
zrozumiałe dla każdego obywatela, a 
nie tylko dla ekonomisty, (p)

Na kolei jak w tyglu
(dokończenie ze str. 1)

— Niewiele ono da. Zresztą, spra­
wami płacowymi można było mane­
wrować znacznie łatwiej niż restruk­
turyzacją kolejnictwa, która właści­
wie od roku stoi w miejscu. Teraz czas 
pokazuje bezlitośnie te zaniedbania. 
Uważamy, iż na przejściowy okres 
kolej powinna być przynajmniej w 25 
procentach dotowana z budżetu pań­
stwa. Poza tym jesteśmy niby jedną 
kolejarską rodziną, a na styku między 
pracownikami mianowanymi i umo­
wnymi ciągle iskrzy. Ci pierwsi pozo­
stają w uprzywilejowanej sytuacji, 
kosztem nawet wysokiej klasy praco­
wników umownych. Zniesienie do­
tychczas obowiązującej pragmatyki 
służbowej to jeden z ważniejszych 
naszych postulatów, mających na ce­
lu zreformowanie kolei.

— Dwunastego czerwca podpisa­
no porozumienie płacowe, które mia­
ło wejść w życie z początkiem tego 
roku, i nic — konkluduje Jerzy Sadka. 
— Wystąpiliśmy do Dyrekcji General­
nej PKP z propozycją zorganizowania 
spotkania poświęconego tej sprawie. 
W odpowiedzi przyszła propozycja na 
telekbnferencję z uczestnikami tamtej 
głodówki...

Do piątku
będzie spokojnie

(dokończenie ze str. 1)

24 stycznia związkowcy spod zna­
ku OPZZ zapowiedzieli rozmowy ze 
stroną rządową. Czekamy więc na 
wyniki tych negocjacji. Do piątku w 
naszych placówkach będzie więc 
spokojnie, a jedyną formą protestu 
będą wywieszone flagi na naszych 
budynkach. W piątek odbędzie się 
spotkanie przedstawicieli organizacji 
związkowych z całego wojewódz­
twa.,..

— Dzisiaj (22.01., we wtorek — 
przyp. red.) uczestniczyłem w 
2,5-godzinnym spotkaniu ze związ­
kowcami, członkami załogi i komitetu 
strajkowego — mówi Józef Woźny, 
dyrektor DW PPTiT. — Przeanalizo­
waliśmy wszystkie postulaty zgłasza­
ne w trakcie negocjacji Sekcji Krajo­
wej Pracowników Łączności NSZZ 
„Solidarność” ze stroną rządową. A-

Relowałem o rozwagę i cierpliwość.
lie da się np. obecnie określić czy 

wynegocjowana kwota 450 tysięcy 
złotych sprawia, że w naszym resorcie 
osiągniemy poziom płac na poziomie 
96 procent średniej płacy w pięciu 
podstawowych działach gospodarki 
narodowej. Nikt jeszcze nie wyliczył 
bowiem ile ta średnia obecnie wyno­
si. Ponadto nie można dokonywać 
postulowanych zmian strukturalnych 
naszego resortu pod „batem" straj­
kowym. Mam nadzieję, że rozsądek 
już zwyciężył i do akcji strajkowych w 
naszym województwie nie dojdzie.

(js)

W siedzibie kolejarskiej „Solidar­
ności" jest ich dwóch: Ryszard Śliwiń­
ski i Arkadiusz Sobolewski — „od­
młodzeni" w przeciągu kilkunastu 
strajkowych dni po około 16 — kilo­
gramów. Mogliby czuć większy za­
wód, gdyby nie to, że sprawy, o które 
walczyli, znalazły się teraz na jednym 
torze negocjacji między Krajową Sek­
cją Kolejarzy i kilkoma ministerstwami 
oraz Dyrekcją Generalną PKP. Jest 
kolizja interesów, grożąca katastrofą 
na kolei, czyli strajkiem. Stan zawie­
szenia, czy swoistego postoju potrwa 
do kwietnia. Przewodniczący, A. Śli­
wiński, syn jednego z głodujących 
kolejarzy, wierzy, że wreszcie doczeka 
na kolei lepszych czasów. Ma jednak 
dużo wątpliwości co do tego, iż sytu­
acja się zmieni w kwietniu jak za 
pociągnięciem czarodziejskiej różdż­
ki. (wir)

Najbogatsi 
umorzą część 
polskich długów
Siódemka najbogatszych krajów 

zachodnich doszła do porozumienia 
w sprawie zmniejszenia polskiego za­
dłużenia. Redukcja ta będzie większa 
niż 33 procent, mniejsza jednak niż 80 
procent, jak tego domagał się prezy­
dent Lech Wałęsa.

Wiadomość tę przekazał wczoraj 
francuski minister gospodarki P. Be­
regovoy, po powrocie ze spotkania 
ministrów finansów „siódemki" w 
Nowym Jorku.

W redukcji zadłużenia pójdziemy 
dalej niż wskazują zalecenia Między­
narodowego Funduszu Walutowego, 
co do tego wszyscy byli zgodni. 
Wciąż jeszcze nie ustalono ostatecz­
nego współczynnika redukcji" — o- 
świadczył minister.

Na podobną redukcję zadłużenia 
liczyć może także Egipt.

Dodajmy, że w skład najbogatszej 
„siódemki" państw zachodnich 
wchodzą: Stany Zjednoczone, Kana­
da, Wielka Brytania, Francja, Niemcy, 
Włochy i Japonia, (o)

Z POMORZA
Spotkanie noworoczne 

u wojewody koszalińskiego

Wczoraj wojewoda koszaliński Stanis­
ław Socha zaprosił grono osób aby złożyć 
im życzenia noworoczne. W sali konferen­
cyjnej Urzędu Wojewódzkiego przy trady­
cyjnej lampce szampana spotkali się par­
lamentarzyści, czołowi koszalińscy biznes­
meni, dyrektorzy przedsiębiorstw, przed­
stawiciele duchowieństwa i wojska, arty­
ści, jednym słowem ludzie którzy kształtują 
życie w województwie,

Wojewoda życzył im jako reprezentan­
tom całego społeczeństwa regionu szczęś­
cia, zdrowia i wytrwałości w pracy dla 
wspólnego dobra mieszkańców wojewó­
dztwa. (mer)

Senat WSP w sprawie 
wydarzeń na Litwie

(Inf. wł.) Echa wydarzeń na Litwie 
ciągle są żywo komentowane w różnych 
środowiskach naszego regionu. Znajduje 
to między innymi wyraz w listach i syg­
nałach telefonicznych, kierowanych do na­
szej redakcji. Wczoraj otrzymaliśmy, prze­
kazaną nam przez rektora Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej w Słupsku uchwałę senatu 
tej uczelni, w której czytamy:

„Senat WSP w Słupsku z bardzo dużym 
zaniepokojeniem odnosi się do sytuacji, 
jaka w ostatnim czasie wytworzyła się na 
Litwie. Bezwzględnie potępiamy działania 
sił zmierzających do zdławienia słusznych 
historycznie i moralnie dążeń narodu litew­
skiego do pełnej suwerenności i niepod­
ległości, w tym zwłaszcza krwawą masakrę 
Litwinów, dokonaną w Wilnie w dniu 13 
stycznia br. Wyrażamy opinię, że wszelkie 
kwestie łączące się z niepodległościowymi 
dążeniami narodu litewskiego można i na­
leży rozwiązywać w sposób pokojowy, na 
drodze dialogu i rokowań między demo­
kratycznie wybranymi organami przedsta­
wicielstwa mieszkańców Litwy — tamtej­
szym parlamentem z jego prezydentem, 
panem Vytautasem Landsbergisem na cze­
le i rządem litewskim — a władzami Związ­
ku Socjalistycznych Republik Radzieckich. 
Popieramy też stanowisko, jakie w sprawie 
wydarzeń na Litwie zajęły — Sejm, Senat i 
rząd Rzeczypospolitej Polskiej.

Z upoważnienia senatu WSP tekst ten 
podpisał rektor — prof, dr hab. Andrzej 
Ewert. (wis)

Propozycja podwyżek co kwartał

He wyniosą opłaty za gaz?

Irak niszczy instalacje 
naftowe w Kuwejcie

(dokończenie ze str. 1)

Amerykańscy wojskowi oświad­
czyli, że nastąpi nasilenie lotów bojo­
wych przeciwko obiektom wojsko­
wym w Iraku. Sprzyjać temu będzie 
poprawa pogody w najbliższych 
dniach nad Kuwejtem i Irakiem.

Wczoraj samoloty państw sprzy­
mierzonych bombardowały drugie co 
do wielkości miasto Iraku — Basrę. 
Eksplozje były tak potężne, że wstrzą­
sy odczuwane były o kilkadziesiąt 
kilometrów dalej.

Irak kontynuował natomiast ostrze­
liwanie miejscowości w Arabii Sau­
dyjskiej rakietami „Scud". Nie spo­
wodowały one jednak większych 
strat, gdyż część rakiet spadła na tere­
ny pustynne, a niektóre strącone zo­
stały przez amerykańskie rakiety „Pat­
riot".

W Izraelu po dwóch dniach, 
podczas których nie było irac­
kich bombardowań, sytuacja u- 
spokoiła się. Wznowiły pracę 
wszystkie przedsiębiorstwa i u- 
rzędy. Radio izraelskie apeluje jed­
nak, aby ludność cywilna nie zbierała 
się tłumnie w jednym miejscu. Wszys­
cy muszą też mieć przy sobie maski 
przeciwgazowe. Władze izraelskie 
podkreślają, że niebezpieczeństwo a- 
taku irackiego jeszcze nie minęło. Nie 
wyklucza się, że Irak może jeszcze 
dysponować nawet 600 rakietami ty­
pu „Scud" produkcji radzieckiej oraz 
ich irackiej wersji zmodyfikowanej 
„Al-Husajn".

Uwaga rolnicy!

Okazja, tylko w „Rolmechu”
Kobylnica,

tel. Słupsk 290-88 
kupisz po obniżonych ce­
nach następujące ciągniki:
C-330M — 41,2 min zł 
MF-235 —47,8 min zł 
MF-255 — 51,6 min zł
Posiadamy również w sprzedaży na­
wozy: polifoska, saletrzak, saletra amo­
nowa, mocznik.

Zapraszamy
G-1939

Fłząd Grecji zwrócił się do USA o 
umieszczenie na Krecie amerykańs­
kich rakiet typu „Patriot",. Na Krecie 
znajdują się dwie amerykańskie bazy 
wojskowe i Grecy obawiają się, że 
Irak może przeprowadzić na nie atak 
rakietowy. Ponieważ rakiety irackie są 
bardzo niecelne istnieje obawa, że 
może ucierpieć ludność cywilna.

Jak poinformowano wczoraj w To­
kio i w Bonn Japonia i Niemcy mają w 
tym tygodniu podjąć decyzje o zwięk­
szeniu swego udziału w kosztach wo­
jny w Zatoce Perskiej. Korea Połu­
dniowa wysyła w rejon zatoki ekipę 
medyczną złożoną ze 154 osób. Jed­
nostka ta uda się do szpitala poiowe- 
go w Arabii Saudyjskiej, położonego 
120 km na południe od granicy z 
Kuwejtem. Jest to pierwsza jednostka 
wojskowa wysłana przez Koreę Połu­
dniową poza granice kraju od czasu 
wojny wietnamskiej, (o)

r Przedsiębiorstwo 
Handlu-Zagranicznego
„MAXIMAL 2” SA

Gdynia, ul. Inżynierska 55 
Filia Koszalin 

ul. Czarnieckiego 9, 
tel. 245-56 

Poleca szeroki wybór 
artykułów spożywczych, 

pochodzenia zagranicznego 
Zapraszamy w godz. 9—16.

G-1936 A

(Inf. wł.) Wielf wskazuje na to, że ledwie zdążyliśmy ochłonąć po 
jednej podwyżce cen gazu, a już w przygotowaniu znajdują się 
następne. W styczniu cena gazu dla odbiorców indywidualnych 
wzrosła o 80 procent. Okazuje się, że w międzyczasie tak zwiększyły 
się koszty wydobycia w kraju i koszty importu surowca, że przed­
siębiorstwu „Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo" grozi 
plajta. Jeśli nie nastąpi kolejny wzrost cen urzędowych, zamknie 
ono rok stratami w wysokości ponad 4,3 bin złotych.

W tej sytuacji, jak podaje zazwyczaj 
dobrze poinformowana „Rzeczpo­
spolita", wielce prawdopodobne sta­
ją się kolejne podwyżki. Rozważa się 
projekt, by od 1 kwietnia cenę gazu 
dla ludności podnieść o 90 proc. W 
tym samym czasie dla odbiorców 
przemysłowych miałaby ona wzros­
nąć o 2Ö proc. Na tym nie kończyłby 
się jednak proces zmiany cen. Zamie­
rza się jeszcze raz przeprowadzić tę 
operację w kolejnym kwartale. Z

Polska droga do EWG
Premier J. K. Bielecki przeprowadził w 

Warszawie rozmowy z przedstawicielem 
Wspólnoty Europejskiej A. Dickmasterem o 
warunkach przystąpienia Polski do EWG. 
Proces ten potrwa wiele lat (ocenia się, że 8 
do 10). Traktat o zbliżeniu naszego kraju do 
wspólnoty będzie podpisany najprawdo­
podobniej w połowie tego roku. Trwają już 
negocjacje z EWG, które przebiegają zado­
walająco. Realne są również procesy adap­
tacyjne gospodarki polskiej do Wspólnoty 
Europejskiej. Powołanie urzędu pełnomoc­
nika rządu RP do spraw integracji ma 
służyć rozszerzeniu wszelkich kontaktów z 
EWG. (p)

[ZDARZENIA
WYPADKI

Rozbójnik ujęty
Kołobrzeg przoduje chyba w policyjnej 

statystyce rozbojów w woj. koszalińskim. 
Kolejnego rozboju dokonano tam 21 bm. 
na ul. Kupieckiej. Przechodzący tą ulicą 
mieszkaniec Kołobrzegu w pewnym mo­
mencie otrzymał cios w głowę jakimś 
przedmiotem a następnie wyrwano mu z 
ręki saszetkę, w której było 180 tysięcy zł w 
gotówce i dokumenty. Pościg za rabusiem 
podjęty przez poszkodowanego i patrol 
policji zakończył się powodzeniem. Ujęto 
rozbójnika. Okazał się nim mieszkaniec Ko­
łobrzegu ur. w 1961 r. Odzyskano skradzio­
ne pieniądze i dokumenty.

Skończyło się szczęśliwie...
Na skrzyżowaniu dróg Krzywań — Skar- 

szów (woj. słupskie) wyjeżdżając z pod­
porządkowanej drogi na główną trasę Gło- 
bino — Dębnica Kaszubska kierowca sa­
mochodu marki UAZ nie zachował należy­
tej ostrożności i uderzył w przejeżdżające­
go mercedesa. Kierowca tego pojazdu stra­
cił panowanie nad kierownicą, mercedes

przewrócił się na prawy bok, potem na 
dach i na boku wylądował w polu. Groźnie 
wyglądający wypadek na szczęście zakoń­
czył się bez ofiar w ludziach, natomiast 
straty materialne sięgają wielu milionów 
złotych.

Amator pornografii
Z kiosku „Ruchu" przy ul. Grunwaldzkiej 

w Białogardzie, po wybiciu szyby w oknie 
skradziono pisma, o treści erotycznej. Pew­
nie jakiś miłośnik lektury „świerszczyków" 
przed snem.

Złodziejowi wszystko się 
przyda

Kilka przykładów nietypowych kradzieży 
zgłoszonych policji. Z dachu budynku przy 
ul. Bosmańskiej w Koszalinie skradziono 
antenę stacjonarną typu CB. Z jednego z 
grobów na cmentarzu w Kołobrzegu — 
Zieleniewie skradziono tablicę z białego 
marmuru. Brygadzista przetwórni w przed­
siębiorstwie rybackim „ Barka" w Kołobrze­
gu zatrzymał nigdzie nie pracującego mie­
szkańca gminy Tychowo, gdy ten usiłował 
wynieść skradzione 35 kg płatów śledzio­
wych. (par)

dniem 1 sierpnia gaz zdrożałby kolej­
ny raz, o dalsze 90 proc. Argumentuje 
się to tym, że obecne ceny są niskie i 
nie pokrywają nawet w połowie kosz­
tów surowca.

Z kolei „Gazetą Wyborcza" zamieś­
ciła informację, z której wynika, że 
można się spodziewać również pod­
wyżki cen na energię elektryczną. 
Dziennik powołuje się na stanowisko 
przedstawicieli „Solidarności" ener­
getyków. Są oni zdania, że ceny deta­
liczne (dla ludności) energii elektry­
cznej powinny wzrosnąć od kwietnia 
o 71 proc. (w styczniu podskoczyły 
one o 20 proc.), a dla przemysłu — już 
od lutego o 50 proc. Dopiero przy 
takim poziomie cen energetyka mog­
łaby zapłacić skarbowi państwa

wszystkie podatki. Nie ma innego 
wyjścia jak ruch cen urzędowych — 
twierdzą związkowcy, chyba że ener­
getyka byłaby dotowana. Subwencje 
musiałyby wynieść w tym roku prawie 
8 bilionów złotych. Kwestia nowych 
cen bądź ewentualnych dotacji ma 
być przedmiotem pertraktacji z rzą­
dem. W związku z tym przedstawicie­
le energetyków zostali w tym tygod­
niu upoważnieni do tych rozmów 
przez Prezydium Krajowej Komisji 
„Solidarności", (ew)

Łotwa: Siłę 
zastąpi dialog

W Moskwie odbyło się wczoraj spot­
kanie prezydenta M. Gorbaczowa z prze­
wodniczącym Rady Najwyższej Łotwy A. 
Gorbunovsem. Komunikat ze spotkania był 
tak lakoniczny, że nie można było z niego 
wywnioskować czym spotkanie się zakoń­
czyło. Wiadomo jednak, że obie strony 
opowiedziały się za podjęciem niezwłocz­
nych działań w celu zmniejszenia społecz­
nego napięcia w republice oraz poszukiwa­
nia politycznych sposobów unormowania 
sytuacji. Ważną rolę w tym procesie — jak 
stwierdzono — powinny odegrać Rada 
Najwyższa oraz republikańskie partie i ru­
chy polityczne.

Wszystko zatem wskazuje, że Moskwa, 
jak na razie, nie zamierza wprowadzać 
rządów prezydenckich na Łotwie i ingero­
wać w wewnętrzne Sprawy tej republiki. 
Ich uporządkowanie pozostawiono miejs­
cowym władzom.

W godzinach popołudniowych A. Gor­
bunovs spotkał się z Borysem Jelcynem, 
który potępił użycie siły w republikach 
nadbałtyckich przez oddziały podporząd­
kowane Moskwie. B. Jelcyn opowiada się 
za prawem republik do decydowania o 
swoim losie.

Wczoraj w republikach nadbałtyckich 
nie zanotowano poważniejszych incyden­
tów. (o)

Nowo otwarty sklep 

Słupsk, Kaszubska 9, 

tel. 255-37

Oferuje:

k ubiory (w tym odzież żałobna) 
★ bieliznę 

★ obuwie 
★ świece 

★ kwiaty
inne artykuły

G-1938

Zakłady Usługowo-Handlowe 
„APEX” w Słupsku 

ul. Poznańska 42
tel. 278-73

oferują
do natychmiastowej sprze­
daży w cenie hurtowej i deta­
licznej odtwarzacze japońs­
kiej firmy OTAKE 
Cena zbytu 2,5 min zł

G-1937

Na targowiskach

G „FIRKOIM”

organizuje wyjazdy do
Berlina i Hamburga 

Pośredniczymy w wyrabianiu 
wiz oraz

prowadzimy hurtową sprzedaż 
odtwarzaczy — wideo, 

cena 2.600.000
Słupsk

ul. Plac Armii Czerwonej 4 
Tel. 39-414 

Telex 534355
K-2940,

Złoty pierścionek za parę dżinsów
(Inf. wł.) Dotychczasowa oferta kiero­

wana była głównie do mieszczuchów. O- 
statnio na koszalińskim targowisku poja­
wiło się również to i owo dia rolników. 
Można było kupić worek zboża na paszę 
dla gospodarskich zwierzaków albo paro- 
tygodniowego prosiaka.

Na przytargowym placu nadal jednak 
dominują sprzedawcy towarów bynajmniej 
nierolniczych. Wciąż w pełnym wyborze 
oferuje się owoce cytrusowe. Mandarynki 
w przeróżnych gatunkach — mniejsze, 
większe i zupełnie maleńkie — są po 
12,15,16 tysięcy złotych, banany — po 
11—12 tysięcy, podobnie cytryny. Grejp­
fruty można kupić już za 8500, a pomarań­
cze nawet za 8000. Duża to konkurencja 
dla rodzimych jabłek, ale i one cieszyły się 
ostatnio sporym powodzeniem. Ładne me- 
kintosze sprzedawano za 4000, drobniej­
sze jabłuszka były w cenie 3000—3500 
złotych. Klienci brali nawet po kilka kilo­
gramów. Rynek „zasypany" jest ostatnio 
również jajkami. Dyktatura producentów 
tego, do niedawna, trudno osiągalnego 
dobra najwyraźniej już się skończyła. Teraz 
klient przebiera, wybiera, kaprysi. Najczęś­
ciej idzie tam, gdzie taniej, toteż największe 
wzięcie miały tym razem jajka z Niemicy, 
które kosztowały 800 złotych. Były też i 
tańsze, po 750, ale niewielkie, choć i na nie 
amatorów nie brakowało. Jaja wiejskie 
sprzedawano po 900—1000 złotych. Ty­
siąc też życzył sobie „Drobiarz". Na te 
pierwsze decydowali się nieliczni, zapewne 
smakosze. Na drugie zaś, chętnych prawie 
nie było.

Konkurencyjne w stosunku do obowią­
zujących w niektórych koszalińskich skle­
pach masarńiczych są targowiskowe ceny 
mięsa i wędlin. Kilogram wieprzowego 
schabu kosztuje (nadal) 30000 złotych, 
cielęcinę bez kości można kupić za 
32000, a gotowaną szynkę po 59000. Ta 
ostatnia w sklepach bywa droższa nawet i o 
10000. Po dłuższej przerwie pokazała się 
na targu wiejska śmietana. Sprzedawczy­

nię z miejsca otoczył wianuszek klientek. 
Mała podaż i duży popyt zaważyły widocz­
nie na cenie, bo z niedawnych 12000 za litr 
zdrożał już ów rarytas do 14000.

Na przemysłowym rynku żadnych atrak­
cji. Znów pojawiło się sporo turystów ze 
Związku Radzieckiego. Mało mieli jednak 
do zaproponowania. Okazyjnie, bo za 25 
tysięcy, można było kupić dziecięcy dres i 
— za tyle samo — pokaźny termos. Ale już 
na przykład za dużego puszystego białego

misia żądano 100 tysięcy. No — „dychę" 
sprzedawca gotów był opuścić.

Nasi „handlowcy" pozbywają się na ra­
zie tego co kiedyś przywieźli. Więcej niż 
dotychczas jest tylko złota. I podaż duża i 
ceny atrakcyjne. Łańcuszek wraz z wisior­
kiem ceniono na 200—220 tysięcy złotych. 
Ładny pierścionek zaś można kupić już 
nawet za 140 tysięcy. Podobnie kosztują 
dżinsowe spodnie... (i)

Najtaniej na „starymU

(inf. wł.) Wśród słupskich bazarów i 
targowisk najbardziej opustoszały w dzień 
targowy jest plac przy ul. Wolności. Ten 
rynek zwany „starym targiem" ze względu 
na swoją blisko 50-letnią historię — od­
chodzi powoli w zapomnienie. W targowy 
dzień jedynie połowa stanowisk jest zajęta. 
Snują się tu i ówdzie apatyczni sprzedawcy 
lisów i złotych precjozów, żadnych wa­
rzyw, żadnych owoców. Jedynie handel 
jajami, śmietaną i... starzyzną jeszcze jakoś 
prosperuje.

— W dni targowe zbieramy obecnie 25 
procent tej sumy opłat jaką mieliśmy za­
zwyczaj — informuje kierowniczka targo­
wiska Urszula Jodłowska. — Jeśli po je­
siennych podwyżkach tak zwanego placo­
wego, mieliśmy obroty rzędu półtora milio­
na dziennie, to obecnie powinno być około 
trzech milionów. Niestety, dzisiaj, w tar­
gowy dzień mamy tylko 800 tysięcy. W dni 
powszednie nasze targowisko świeci pust­
kami. Jest to przedziwna sytuacja zważyw­
szy, że kilka ulic dalej, na głównej ulicy 
Wojska Polskiego jest taki natłok hand­
larzy, że muszą rozkładać swe towary na 
gazonach, trawnikach, a nawet... koszach 
na śmieci i jezdni. Zdziwienie budzi też fakt, 
że na placu targowym w centrum miasta,

przy ul. Wolności opłata za jeden metr 
kwadratowy powierzchni handlowej wy­
nosi 20 tysięcy złotych, w handlu ulicznym 
za tę samą powierzchnię płaci się 50 tysięcy 
złotych, a jednak handlujący wolą stać w 
złych warunkach na ulicy. Nasze targowis­
ko jest czynne cały tydzień, również w 
soboty i warunki są o wiele lepsze niż w 
centrum.

Trzeba także dodać, że na „starym targu" 
można o wiele taniej kupić żywność. Jaja 
są w cenach od 600 do 1000 zł za sztukę 
(najdroższe duże „gospodarskie"), śmieta­
na w cenie 16—18 tys. złotych za litr, 
twaróg tłusty domowej roboty po 12 tys. 
złotych.

Również mięso z tak zwanego uboju 
gospodarczego jest znacznie tańsze przy ul. 
Wolności. Kilogram schabu kosztuje 30 
tysięcy złotych (na bazarze przy ul. 22 
Lipca 32—34 tysięcy, w sklepie ponad 35 
tysięcy), karkówkę sprzedaje się po 28 tys. 
zł, mięso od szynki po 28 tys. zł, łopatkę po 
26 tys. zł, słoninę po 5 tys. zł. Wołowina bez 
kości ma tu najniższą w mieście cenę 26 
tys. zł za kilogram, wołowina z kością 
kosztuje 16 tys. zł, a żeberka wołowe 13 
tys. zł. Nic, tylko powrócić na „stary targ"!

(ce)
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D
RAMAT rozegrał się w 
ciągu kilku godzin. Przed 
tragicznym finałem, Pio­
tra oglądało pięcioro le­
karzy, ale tylko dwoje 
potraktowało na serio umierającego 

pacjenta. Składający to oskarżenie 
członkowie rodziny i przyjaciele Piot­
ra nie twierdzą, że natychmiastowa i 
właściwa pomoc medyczna uratowa­
łaby życie 25-letniemu mężczyźnie. 
Być może, już w chwili pierwszej 
wizyty w pogotowiu ratunkowym je­
go stan był beznadziejny. Jednakże 
nawet taka ewentualność nie uspra­
wiedliwia faktów, które mi przedsta­
wiono.

Kontrakty Piotra O. ze słupską służ­
bą zdrowia zaczęły się po wypadku 
motocyklowym w ubiegłym roku. Z 
powodu silnych obrażeń przeleżał na 
oddziale chirurgii Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego od 9 sierpnia 
doi października. Przeszedł poważną 
operację usunięcia śledziony. Założo­
no mu także pętlę drucianą na ze­
spolenie wyrostka łokciowego. Po 
dwóch miesiącach pobytu w domu 
ponownie trafił do szpitala, gdzie 
miano mu wyjąć druty z łokcia i wy­
konać przeszczep. Odleżałtydzieć bez 
planowanych zabiegów. Raz jeszcze 
skierowano go na „urazówkę" 3 sty­
cznia już tego roku. 8 stycznia pod 
narkozą usunięto z jego ręki gwóźdź, 
a nazajutrz wypisano do domu.

Od tamtego dnia wciąż czuł się źle. 
Gorączkował, był osłabiony. 11 sty­
cznia stracił apetyt. Objawy, jakie wy­
stąpiły nazajutrz, 12 stycznia, po po­
łudniu, poważnie zaniepokoiły blis­
kich.

— Piotra odwiedził kolega — opo­
wiada szwagier. — Rozmawiali w 
pokoju obok. Nagle widzę, że gość 
wyprowadza półprzytomnego Piotra. 
Miał drgawki, dziwny wyraz oczu, 
głowa trzęsła mu się jak przy padacz­
ce. Władowaliśmy Piotra do samo­
chodu i szybko na pogotowie. Działo 
się to między godziną osiemnastą a 
dziewiętnastą.

— Tam, po zarejestrowaniu, cze­
kaliśmy w gabinecie. Lecz pani dok­
tor, która przyszła, kazała mnie i kole­
dze wyjść na korytarz, mimo iż próbo­
waliśmy tłumaczyć, że Piotr nie bę­
dzie sam w stanie powiedzieć wiele, 
gdyż jest w bardzo ciężkim stanie, 
jakby w malignie.

— Niestety, kiedy lekarka wyszła, 
nie bacząc na nasze argumenty, spy­
tała: „Czy ten pan zawsze jest tak 
mało komunikatywny?" Wypisała 
skierowanie do neurologa i kazała 
zawieźć Piotra na konsultację do 
szpitala przy ulicy Kopernika. Wiemy, 
że miał zmierzoną temperaturę. Prze­
kraczała 39 stopni.

— Na oddziale neurologicznym 
podszedł do nas starszy, wysoki pan, 
ale nie od razu zajął się chorym, naj­
pierw odszukał pielęgniarkę. Siostra 
wzięła od nas skieroWanie, przekaza­
ła, co tam napisano lekarzowi, który 
dopiero wtedy posadził Piotra, a my 
go rozebraliśmy. Sam nie miał siły. 
Doktor zadawał Piotrowi niedorzecz­
ne, naszym zdaniem, pytania, ponie­
waż nie dotyczyły one dolegliwości 
pacjenta ani historii chorób, jakie 
przeszedł, lecz stanu psychicznego. 
Po badaniu zlecił mu zastrzyk domię­
śniowy z relanium i zalecił, by położył 
się spać. Wypisał ponadto skierowa­
nie do neurologa w poradni, dokąd 
radziłsię udać w poniedziałek. Propo­
nował mu również, żeby znalazł sobie 
jakiegoś zaufanego lekarza, któremu 
powie wszystko, skoro jemu nie chce. 
Piotr wyglądał okropnie. Na jego 
twarzy pojawiły się plamy i obrzęki. 
Bolał go brzuch i głowa.

Przyjaciele Piotra O., aczkolwiek 
bez przekonania, zastosowali się do 
wskazówek i zabrali go do domu, tyle 
że nie swojego, lecz kuzynki, która 
jest z zawodu pielęgniarką. Chodziło 
im o to, aby ktoś bardziej od nich 
kompetentny czuwał nad gasnącym 
w oczach człowiekiem. Piotr trochę 
leżał bezwładnie, a następnie poczuł 
silny głód. Podano mu zupę, z czego

zjadł zaledwie dwie łyżki i omdlał nad 
talerzem. Temperatura urosła tymcza­
sem do czterdziestu i pół stopnia. 
Bezradni domownicy zatelefonowali 
do znajomej lekarki prosząc o radę. 
Odpowiedziała: „Bezwzględnie we­
zwać pogotowie". Ponieważ auto 
stało pod domem, postanowili nie 
fatygować obsługi karetki i „dosłow­
nie ciągnąc coraz bardziej słabego 
Piotra", zawieźli go z powrotem na 
ulicę Obrońców Wybrzeża.

Było już po godzinie dziewiętnas­
tej. Pacjenta przyjęła inna niż wprzó­
dy pani doktor. Zajrzała mu —- jak 
zrelacjonowali w szczegółach asys­
tujący przyjaciele — do gardła i stwie­
rdziła zaczerwienienie. Następnie ka­
zała podnieść do góry koszulę, żeby 
mogła przyłożyć słuchawki. Diagnozy 
nie ujawniła. Przepisała: polopirynę, 
wapno i tabletki do ssania. Stan pół- 
przytomności chorego wytłumaczyła 
przyjęciem relanium. I odesłała do 
domu. #

Wrócili, lecz nie czekając dłużej, 
zatelefonowali do mieszkania doktor 
Janiny Pastwy. Przyjechała natych­
miast. Przebadała Piotra dokładnie, 
na ile można w takich warunkach, i 
wypisała skierowanie do szpitala. Nie 
mogła rozpoznać źródła stanu chore­
go, ale nie miała wątpliwości, że jest 
groźnie. Dała więc także zlecenie na 
przewóz pacjenta karetką i sama zate­
lefonowała do pogotowia.

Dalszy ciąg zdarzeń z trudem przez 
łzy zrelacjonowała Katarzyna, dziew­
czyna Piotra, „bo jeszcze nie było 
oficjalnych zaręczyn". Myślę, że sło­
wa, które wypowiedziała — ze wzglę­
du na ich ciężar — wszystkim grzęzły­
by w gardle.

- — Karetka, choć musiała pokonać 
odległość tylko z ulicy Obrońców 
Wybrzeża na Kniaziewicza, dotarła po 
czterdziestu minutach. Niektórzy z 
nas oczekiwali przed domem. Pani 
doktor, która przyjechała, już na dwo­
rze wołała: „Co, umarł czy jeszcze 
żyje? Jeśli żyje, to niech schodzi". 
Piotr tymczasem stawał się siny. Kole­
ga, który go zadźwigał do toalety, 
powiedział, że odeszły z niego wody. 
Lekarka po wejściu do mieszkania 
nawet palcem nie dotknęła chorego. 
Interesowała się jedynie, czy jest na 
pewno skierowanie do szpitala i zle­
cenie na przewóz. Jej komentarz był 
tak samo bulwersujący. Powiedziała 
bowiem: „Gdyby ludzie płacili za ka­
retkę, nie wzywaliby pogotowia do 
byle czego".

Piotra O. zawieziono do szpitala 
przy ulicy Kopernika. W izbie przyjęć 
zjawił się doktor Lewenstam. Zajął się 
pacjentem solidnie i skrupulatnie. 
Szczegółowo wypytał o wszystko ro­
dzinę. Prosił o kontakt telefoniczny 
około północy, wszak zegar wskazy­
wał wpół do jedenastej. Szwagier i 
przyjaciele zadzwonili o godzinie 
23.40, by dowiedzieć się, że Piotr 
został odesłany na chirurgię ogólną. 
Wyniki badań wykluczyły zapalenie 
płuc i zawał, wskazywały jedynie na 
zaburzenia wątroby. W każdym razie 
stan pacjenta uznano za ciężki i wy­
magający natychmiastowej ingeren­
cji chirurga.

Gdy minęła północ, w sprawie Pio­
tra zatelefonowano na chirurgię. Tam 
jednak nic o nim nie wiedziano. Kilka 
następnych rozmów, aż do połącze­
nia z oddziałem intensywnej opieki 
medycznej. Żeński głos w słuchawce

poinformował bliskich, że Piotr O. po 
reanimacji zmarł. „Wystąpił obrzęk 
płuc i niewydolność krążeniowo-od­
dechowa". Jednak po takich pery­
petiach, jakie przeżyli przyjaciele Pio­
tra wraz z nim w sobotę, w poniedzia­
łek zgłosili się po dokładniejsze wyja­
śnienia odnośnie do przyczyny zgo­
nu. Odmówiono, gdyż nie były one 
znane. Nie zamierzano też przepro­
wadzić sekcji zwłok. Do godziny trzy­
nastej należało odebrać zwłoki.

Rodzina zdecydowała zwrócić się 
do prokuratora. Anna Szorf z Prokura­
tury Rejonowej w Słupsku zażądała 
sekcji zwłok. Po wstępnym rozpoz­
naniu sprawy wszczęła dochodzenie. 
Oczekuje na orzeczenie biegłych z 
Zakładu Medycyny Sądowej Akade­
mii Medycznej w Gdańsku. Niezależ­
nie od tego, czy badania wykażą 
„błąd w sztuce", a więc podstawę do 
postawienia lekarzom zarzutu przy­
czynienia się swoim postępowaniem 
do zgonu młodego człowieka, jestem 
przekonana, że trafi ono pod osąd 
Izby Lekarskiej. W świetle opisu o- 
statnich godzin życia Piotra O., przed­
stawionego przez trzech świadków, 
doszło bowiem do naruszenia etyki 
lekarskiej.

Niedawno przyznaliśmy w gronie 
redakcyjnym, że zaniedbujemy w 
dziennikarskiej pracy słupską służbę 
zdrowia. Ma ona niekłamane osiąg­
nięcia, usprawnienia organizacyjne i 
szczyci się wspaniałymi przykładami 
pomocy chorym, o czym nas zresztą 
sami informują. Z pewnością tragicz­
ny przypadek Piotra nie powinien 
prowadzić do uogólnień. Niemniej 
zastanawia przedziwny splot okolicz­
ności, które towarzyszyły mu od po­
czątku leczenia. Rodzina ma znacznie 
więcej uwag niż przytoczone w niniej­
szej relacji. Choćby takie, że dość 
późno ujawniono pęknięcie śledzio­
ny. Że drugi raz przeleżał w szpitalu 
zupełnie na darmo. A za trzecim został 
wypisany za wcześnie, na drugi dzień 
po zabiegu. Że wreszcie przy okazji 
pobytu w szpitalu można go było 
przebadać w całości. I wpisać do kart 
informacyjnych wyniki oraz sposób 
zastosowanego leczenia. Brak tych 
danych nie ułatwiał innym lekarzom 
postawienia trafnej diagnozy.

Do sprawy tej jeszcze powrócimy.

MIROSŁAWA Ml RECKA

l KALEJDOSKOP l
Słońce zabija?

Podwyższona aktywność Słońca może 
stać się przyczyną epidemii różnych chorób 
na Ziemi. Grupa brytyjskich mikrobiologów 
i lekarzy doszła do wniosku, że podczas 
wzmożonej aktywności Słońce emituje w 
kierunku naszej planety tak silny „wiatr 
słoneczny", że może on spowodować opa­
dnięcie na powierzchnię na przykład wiru­
sów grypy, które swoje stadium uśpienia 
przeczekują w górnych warstwach atmo­
sfery na wysokości około 50 kilometrów. 
Dodatkowo „wiatr słoneczny" może napę­
dzać na Ziemię z kosmosu wirusy niezna­
nych dotychczas chorób. Na szczęście są to 
tylko hipotezy.

Prywatyzacja po niemiecku
Od pięciu lat trwa w Niemczech Zachod­

nich realizacja programu prywatyzacji 
przedsiębiorstw, głównie przemysłowych, 
w których pokaźne udziały ma dotychczas 
rząd federalny. Przedsiębiorstw takich jest 
tam dziś jeszcze około 130, a wśród nich 
znane koncerny „Volkswagen", „VEBA",

„Salzgitter", „Deutsche Industrieanlagen­
gesellschaft". W firmach tych z rentownoś­
cią produkcji nie jest najlepiej, a bywało już 
zupełnie źle. Tak. ną przykład dla „Volks­
wagens" najgorszym okresem był rok 
1jJ83, zamknięty stratą w wysokości 215 
milionów marek. Interwencje rządu, pole­
gające na odpowiednich dotacjach, raten 
wały z opresji te wielkie, a nie zawsze 
zyskowne przedsiębiorstwa. Wpływy skar­
bu państwa ze sprzedaży posiadanych akcji 
prywatyzowanych przedsiębiorstw mają 
wynieść w bieżącym roku 9,4 miliarda 
marek.

Detektor do wykrywania 
gazów

W jednym z przedsiębiorstw brytyjskich wy­
produkowano przenośny, wielofunkcyjny detek­
tor gazowy ostrzegający przed niebezpieczeń­
stwem wybuchu gazów eksplozyjnych lub wy­
stępowania gazów trujących. Funkcjonowanie 
przyrządu polega na tym, że trzy wbudowane weń 
detektory wychwytują koncentrację gazów i o- 
strzegają o ich istnieniu za pomocą alarmu akus­
tycznego. Do pobierania próbek z miejsc trudno 
dostępnych służy specjalna 1-metrowa sonda. 
Zamontowany zasysacz umożliwia także dokony­
wanie okresowych badań próbek powietrza i wy­
krywania w nim szkodliwych dla zdrowia substan­
cji lotnych.

TELEWIZJA
SATELITARNA
ŚRODA - 23 STYCZNIA

SCREENSPORT: 8.00 Narciarstwo za­
wodowe — slalom, 9.00 Kick boxing,
10.30 Wiadomości motoryzacyjne, 11.00 
Kick boxing, 12.00 Kręgle, 13.15 Go, 14.15 
Sporty siłowe, 15.15 Żeglarstwo: wyścig 
Sydney— Hobart, 16.15 Hiszpański sport,
16.30 Zawodowy boks amerykański, 18.00 
Supercross na Florydzie, 19.00 WICB,
20.30 Wyścigi konne we Francji, 21.00 Pro 
Box, 23.00 Hokej na lodzie — liga NHL,
1.00 Żużel.

EUROSPORT: 8.30 Czas dla zdrowia,
9.00 Bilard — turniej mistrzów, 12.00 Su­
pergigant mężczyzn w Hintarglemm, 14.00 
Jeździectwo — podsumowanie sezonu,
15.00 Bilard — turniej mistrzów, 19.00 
Mistrzowie cyrku, 19.30 Wiadomości Eu- 
rosportu, 20.00 Bilard — turniej mistrzów,
23.00 Magazyn narciarski, 0.00 Łyżwiarst­
wo figurowe — mistrzostwa Europy, 1.30 
Wiadomości Eurosportu

SAT1: 8.35 Sąsiedzi —serial, 9.05 Love 
Boat — serial, 10.15 Akademia policyjna — 
serial, 10.40 Die Rückkehr glorreichen Sie- 
bien — film fab., 12.20 Koło szczęścia,
13.00 Telegiełda, 14.00 Love Boat — se­
rial, 15.15 Der Wind in den Waiden — 
serial, 15.55 Zwariowany dziki Zachód — 
serial, 16.45 Under der Sonne Kaliforniens 
— serial, 17.50 My kochamy Katię — serial, 
18.15 Chance — show, 19.15 Koło szczęś­
cia, 20.00 Booker — serial, 21.00 Joe 
Dancer III — film prod. USA (87'), 22.50 
Erben des Fluches — serial, 23.40 Mode 
magazyn, 0.10 Booker — serial.

SKY ONE: 7.00 DJ Kat Show, 9.40 
Playabout and Mrs Pepperpot, 10.00 Ga­

me Show, 11.30 Młodzi lekarze, 12.00 
Zuchwały i piękny, 12.30 młody i niecierp­
liwy, 13.30 Sprzedaż stulecia, 14.00 Wy­
znanie, 14.30 Inny świat, 15.15 Kochając, 
15.45 Oto Lucy, 16.15 Oczarowanie, 16.45 
DJ Kat Show, 18.00 Zagubiony w kosmo- 
wie, 19.00 Węzeł rodzinny, 19.30 Sprzedaż 
stulecia, 20.00 Miłość w pierwszym rzę­
dzie, 20.30 Tajny pokaz video, 21.00 Obca 
nacja, 22.00 Światło księżyca, 23.00 Mi­
łość w pierwszym rzędzie, 23.30 Autosto­
powicz, 0.00 Mickey Spiłlane — Mika 
Hammer, 1.00 Rozwiązanie zagadki, 2.00 
Kartki teletextu.

RTL PLUS: 9.30 Film fabularny, 11.00 
Telebutik, 11.30 Riskant, 12.00 Der Preis 
ist heisse — quiz, 12.35 Dezernat M — 
serial, 13.00 Bogaty i piękny — serial, 
13.20 Klan z Kaliforni — serial, 14.10 
Historia Springfieldów — serial, 14.50 Die 
wilde Rose — serial, 15.35 Aktualności, 
15.50 Chips — serial, 16.40 Riskant, 17.10 
Der Preis ist heisse — quiz, 18.00 Człowiek 
za 6 milionów dolarów — serial, 18.45 
Aktualności, 19.20 Dąs A—Team — serial, 
20.15 Film fabularny, 22.10 Stern TV, 
22.40 Aktualności, 23.25 Tote faulen in der 
Sonne—włoski film wojenny (1969), 0.00 
Sperrteuer auf Planquadrat X — jugosło­
wiański film wojenny.

Za zmiany w programie redakcja 
nie odpowiada.

Bydgoszcz 
ul. Królowej 
Jadwigi 18 
tel. 22-77-98, 
22-90-31 
tlx 562093 
fax 27-05-51DIGITAL

9-
W wylęgarni Spółdzielni Kółek Rolniczych w Gościnie rozpoczął się juz sezon lęgu kurcząt i kaczek. Elektryczne kwoki 

w kilku inkubatorach grzeją kilkanaście tysięcy jaj kurzych i kaczych. Pisklęta zamówiły gospodynie, a także koła 
gospodyń wiejskich z kilku pobliskich gmin. (kar)

Na zdjęciu: Władysław Czerniak przegląda kacze jaja. Fot. Kazimierz Ratajczyk

CZYTELNICY O PRYWATYZACJI

Czysto, grzecznie
nie za

Do nowego sposobu prowadzenia dzia­
łalności handlowej już się przyzwyczailiś­
my. I chociaż prywatyzacja była jedynym 
sposobem na zapełnienie sklepów, na ra­
zie nie wszyscy są zadowoleni z tej formy 
handlowania. Opinie Czytelników na ten 
temat zebraliśmy podczas dyżuru telefoni­
cznego.

— Popieram prywatyzację handlu. Po­
doba mi się zaradność i operatywność 
handlowców. Sklepy prywatne są czyste i 
dobrze zaopatrzone. Jako przykład może 
tu służyć sklep „SANO” pod „Inwestp- 
rojektem” w Koszalinie. Z ponurego po­
przednio sklepu zrobiono jasny, prze­
stronny i dobrze zaopatrzony. Czynny 
przez cały tydzień, także w soboty i nie­
dziele. Na moim osiedlu jest jedyny sklep 
spożywczy przy ulicy Zubrzyckiego. Ciąg­
le jeszcze państwowy i chyba najgorszy w 
mieście. Brudny i źle zaopatrzony. Często 
brakuje mleka lub chleba. Interes robią 
tylko na wódce, bo to stoisko cieszy się 
popularnością. Jeżeli w sobotę pracują, to 
w czwartek, jak za dawnych czasów, mają 
wolne — powiedziała pani Sławikowska z 
Koszalina.

Marzeniem pani Ryszardy Czajki ze 
Szczecinka są sklepy branżowe. Powinny 
to być sklepy duże, jasne i czyste, a 
sprzedawać w nich powinno się towary 
krajowej produkcji. Jeżeli jest to kwiaciar­
nia, to niech będą tam kwiaty, a nie 
również buty. Przeciwna jest małym cias­
nym butikom zapchanym przecenionymi 
zagranicznymi bublami.

drogo
Pani Bożena Pawelec z Koszalina prze­

kazała nam uwagi swoich koleżanek i 
kolegów z pracy. Marzy się im wiele 
nowości handlowych. W centrum miasta 
powinny powstać duże, ładne sklepy. Tu 
podano kilka propozycji. Sklep z tkanina­
mi, w którym byłaby osoba prowadząca 
doradztwo krawieckie. Wskazane jest, by 
na miejscu można by zajrzeć do katalogu i 
fachowo skroić spódniczkę lub bluzkę. 
Zdziwiła się nasza Czytelniczka, że jest już 
taki sklep przy ulicy Marchlewskiego (o 
czym ją poinformowaliśmy). Panowie ma­
rzą o sklepie z akcesoriami stolarskimi. 
Takich, w których można byłoby kupić 
deseczki, półeczki oraz części metalowe do 
ich łączenia. Mogliby w domu własnoręcz­
nie wykonać wiele urządzeń. Przydałby się 
w centrum duży sklep z wyposażeniem 
wnętrz, ale taki, w którym jeżeli będą na 
przykład tapety, to również odpowiedni 
klej do nich. A może powstałby firmowy 
sklep „Hprteksu”, tak jak w Poznaniu, 
gdzie podają również smaczne lody i ciast­
ka. I jeszcze pijalnia soków.

Wielu Czytelników narzekało na źle 
pojętą prywatyzację przez właścicieli ko­
szalińskich sklepów „McGraff’. Ich zda­
niem sklepy te są — owszem — ładnie 
urządzone i towaru jest sporo. Cóż z tego, 
jeżeli jest to towar pochodzenia zagranicz­
nego i bardzo drogi. Brakuje natomiast 
artykułów codziennego użytku. Wszyscy 
ci, którzy narzekali na sklepy „McGraf-

fa”, jako przykład dobrego handlowania 
podawali sklep „REAL” na osiedlu „Pdó- 
łnoc”. Mały, przytulny, miła obsługa. 
Świetnie zaopatrzony, a ceny niższe niż w 
innych placówkach. Jako ciekawostkę po­
dano nam, że w tym sklepie przy ar­
tykułach pochodzenia zagranicznego (pa­
sta do zębów) jest karteczka z tłumacze­
niem zastosowania na język polski.

Przywykliśmy do tego, że ceny są zróż­
nicowane i jeżeli chce się kupić taniej, 
trzeba się sporo nabiegać. W niektórych 
przypadkach zawyżanie cen staje się zupe­
łnie niezrozumiałe. Jako przykład niech 
posłuży kostka smalcu. W sklepie mięs­
nym przy ulicy Zwycięstwa 164 w Koszali­
nie kosztuje 1800 złotych, w mięsnym pod 
„Inwestprojektem” 1500 złotych, ale za to 
w spożywczym przy ulicy Marchlewskie­
go aż 3 tysiące złotych. Czy to nie przesa­
da?

Podsumowując redakcyjny dyżur, moż­
na wnioskować, że ogólnie jesteśmy zado­
woleni z prywatyzacji handlu. Opowiada­
my się za utrzymaniem sklepów jedno- 
branżowych. Zamiast butików powinny 
powstać sklepy specjalistyczne, na przy­
kład z przyborairii szewskimi czy hyd­
raulicznymi. Czytelnicy chcieliby zaha­
mować wielkie różnicowanie cen. Potrze­
bny jest też handel uliczny. Dobrze jed­
nak, że w Koszalinie zdołano doprowa­
dzić do skupienia handlujących na placu 
przy ulicy Drzymały.

GRAŻYNA THOMAS

To proste, lokatorzy 
zapłacą

— Pod budynkiem przy ulicy Wła­
dysława IV 22—38 jest jakieś uszko­
dzenie wodociągowe. Od szczytu 
spod muru wycieka czysta woda. 
Trwa to już kilka miesięcy. Przed mie­
siącem zgłosiłem ten fakt do wodo­
ciągów. Przyjechali, popatrzyli, ale do 
roboty się nie wzięli. Bardziej zależało 
im na ustaleniu osoby, która zgłosiła 
awarię niż na jej usunięciu. Pytali 
przechodzących lokatorów, kto zgło­
sił, aż w końcu odjechali. Zadzwoni­
łem ponownie i tym razem dowie­
działem się, że awaria jest za wodo­
mierzem, a więc jest to sprawa spół­
dzielni mieszkaniowej „Przylesie". Na 
moją interwencję w spółdzielni od­
powiedziano mi, że już o tym wiedzą i 
usuną uszkodzenie. Ciekawy jestem, 
kiedy naprawią, bo na razie woda 
cieknie, tworzy się małe jeziorko, a 
nam lokatorom, to zużycie wody doli­
czą do czynszu — powiedział Czytel­
nik z Koszalina. (tg)

Słabe kontrolowanie
— Proszę o odpowiedź dotyczącą 

pracy służb kontroli jakości. Kto kont­
roluje jakość wędlin pod względem 
zawartości wody i tłuszczu w wyrobie 
gotowym, czas dojrzewania serów 
czy jakość wyrobów mleczarskich? 
Na podstawie własnych obserwacji 
stwierdzam, że te służby działają kiep­
sko. Niektórzy producenci nie dbają o 
jakość, a my za to musimy płacić. — 
powiedział Czytelnik z Lęborka

(nazwisko i adres znane redakcji) 
(mir)

Mieszkanie 
na końcówce 
ogrzewania

— Od trzech miesięcy nasze mie­
szkanie na parterze w budynku przy 
ulicy Karłowicza 2 w Koszalinie są 
zimne. Temperatura w pomieszcze­
niach nie przekracza ośmiu stopni. 
Grzejniki lodowate. Budynek należy 
do Bałtyckiej Brygady WOP. Admini­
strator twierdzi, że jest to sprawa 
FUB. Ci zaś na naszą interwencję 
stwierdzili, że jest to końcówka o- 
grzewania i dlatego ciepło nie do­
chodzi. Wynająłem prywatnie facho­
wca, zdjął grzejniki, przeczyścił je i to 
też nic nie dało. Mieszkania na wy­
ższych piętrach są ogrzewane, a my 
na okrągło mamy włączone piecyki 
elektryczne. Nie zapewnia to jednak 
właściwej temperatury i ciągle marz­
niemy. Kto nam zwróci za zużyty 
prąd? Do tego jeszcze płacimy czynsz, 
w którym jest opłata za ogrzewanie — 
powiedział Wiesław Piekarz z Kosza­
lina. (tg)

IMasza kotłownia 
może wybuchnąć

— Jesteśmy mieszkańcami bloku 
przy ulicy Mi rosła wskiego 7 w Szcze­
cinko, w którego dolnej części jest 
duża kotłownia osiedlowa. Po prze­
czytaniu informacji „Głosu Pomorza" 
(numer 7) pt. „Niefrasobliwość" z 
dnia 9 stycznia, przedstawiającej trzy 
pożary w kotłowniach województwa 
słupskiego, w tym jeden groźny wy­
buch ze skutkiem śmiertelnym i cał­
kowitym zniszczeniem budynku — 
boimy się. Dlatego może mocno 
wzięliśmy do serca apel komendanta 
straży pożarnych o zwiększenie czuj­
ności. Z okien naszych mieszkań od 
czasu do czasu widzimy, jak palacz 
opuszcza miejsce pracy na mocno 
chwiejących się nogach. W dwa dni 
po Waszym komunikacie, 11 stycznia 
po godzinie 19 palacz po wyjściu z 
kotłowni padł plackiem na ziemię, a 
przechodnie podchodzili go oglądać, 
myśląc, że to nieboszczyk. Po dłuż­
szym czasie zniknął przy pomocy ko­
legów i pracowników pogotowia cie­
płowniczego. Tym razem skończyło 
się na wygaśnięciu pieców i krótkiej 
przerwie dopływu ciepła do kaloryfe­
rów. Widzimy, że palacz ten nadal 
przychodzi do pracy. Oczekujemy 
wyjaśnienia i zapewnienia, czy takię 
pijaństwo nie zagraża życiu naszemu i 
naszych dzieci — proszą mieszkańcy 
(7 czytelnych podpisów), (mir)

Więcej troski 
o pasażerów

— Przystanek WPKM przy ulicy 
Zwycięstwa przed ratuszem w Kosza­
linie jest tak nieszczęśliwie usytuo­
wany, że nie ma gdzie skryć się przed 
deszczem i wiatrem. Dowiedziałem 
się, że w najbliższym czasie na placu 
będą stawiane estetyczne budki dla 
kwiaciarek. Dlatego dobrze byłoby, 
żeby również WPKM z większą troską 
pomyślał o swoich pasażerach. Może 
udałoby się równocześnie ustawić 
tam przyzwoity przystanek — propo­
nuje Czytelnik z Koszalina, (tg)
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JERZY HARASYMOWICZ

Oto zimą jabłonie, 
oto gil w pąsie tonie.
Gil ma jak pestka serduszko.
Gil — zimowe jabłuszko.

Na korę jabłonek głupiutkie zajączki 
siekaczami nakładają ślubne obrączki.
Jest nieruchomo i cicho dokoła,
czasem tylko gawron jak marszałek coś zawoła.

A w nocy znów błękitne pokłony 
sad bije pełen lęku 
nocy zimowej, wielkiej, białej sowie, 
co siada na księżyca sęku.
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„Cierń
Chrystusaff

Tak naprawdę nazywa się peireskia, 
chociaż nazywają ją również eireskia. 
Ale najbardziej przylgnęła do niej 
spolszczona nazwa „Cierń Chrystu­
sa". Może dlatego, że przypomina 
cierniowe gałązki?

Peireskia jest kaktusem. W odróż­
nieniu jednak od innych kaktusów, 
ma normalnie wykształcone liście, 
które opadają na zimę. W kątach liści, 
osadzonych na łodygach, znajdują się

kolce — niekiedy nawet wiązki kol­
ców. Peireskia ma również kwiaty. Są 
one jednak małe i nie mają cech 
dekoracyjnych. Roślina ta lubi stano­
wiska ciepłe, ale cieniste i wilgotne. 
Także i pod tym względem peireskia 
jest nietypowym kaktusem. Kaktusy 
są bowiem utożsamiane z roślinami 
pustynnymi. Ich przystosowanie się 
do trudnego, pustynnego życia pole­
ga także na tym, że jakby świadomie 
zrezygnowały z liści, aby w ten spo­
sób ograniczyć parowanie wody, na­
gromadzonej w soczystych, grubych 
łodygach, przeważnie w kształcie ko­
lumn, kul lub wstęg pokrytych naj­
częściej gęsto kolcami. Kolce, które są 
przekształconymi liśćmi, chronią kak­
tusy przed zwierzętami, zaś ich długie 
korzenie umożliwiają czerpanie wody 
z głębokich warstw pustynnej ziemi.

Mik
Fot. K. Ratajczyk

I tym razem poczta nas nie zawiod­
ła, listów otrzymaliśmy sporo, w tym 
wiele miłych słów, życzeń i pozdro­
wień. Dziękujemy wszystkim naszym 
Czytelnikom za pamięć, a szczególnie 
serdecznie Ani Malinowskiej z 
Rozwarówki, Anetce Dziedzic z 
Węglewa, Joasi Lipińskiej i Tom­
kowi Kwaśniewskiemu ze Słupska, 
Marzence ze Szczecinka i Tomkowi

Szczepanikowi z Koszalina, który 
przysłał nam w prezencie jedną z 
trzech pięknych kartek, jakie kupiła 
mu Mama. Dziękujemy, Tomku, także 
za serdeczności.

Justynka Żardecka ze Zwartowa 
w woj. gdańskim przysłała trzy wier­
szyki. Radzimy, Justynko, czytaj dużo 
poezji, bo tylko wtedy wzbogacisz 
swój język. Dla zachęty drukujemy 
Twój wieszyk zatytułowany „Kwia­
tki":

Idę, nagle widzę płatki.
Patrzę niżej, a to kwiatki.
Jeszcze niżej są łodyżki 
Co dźwigają ciężar liszki 
Patrzę, z boku są stokrotki, * ~ 
Które zerwę dla Dorotki.

WANDA CHOTOMSKA

Kaczka
tłumaczka
Do redakcji „Płomyczka” 
przyszła kaczka-tłumaczka 
i przywiozła walizkę 
rękopisów na taczkach.
Pan redaktor się skłonił, 
musnął wąsy i baczki, 
najpierw spojrzał na kaczkę, 
potem zerknął na taczki 
i zapytał uprzejmie:
— Pani książki tłumaczy?
Z angielskiego na polski?
— Nie. Z gęsiego na kaczy.
— Coo? Z gęsiego na kaczy? 
w głowie mi się nie mieści! 
Czyżby gęsi i kaczki
też pisały powieści?
— Oczywiście, że piszą, 
a ja właśnie tłumaczę 
każde gęsie „gę-gę-gę”
na „kwa-kwa-kwa-kwa” — 
kwacze
Proszę oto jest próbka — 
niech pan w piśmie zamieści 
tłumaczenie na kaczy 
ślicznej gęsiej powieści: 
„KWAS KWAKAŁA W KWA- 
STWINIE"
tak się powieść zaczyna...
Pan redaktor osłupiał:
— KWAŚ? KWAKAŁA? KWA- 
STWINA?
Co to znaczy?
— To proste!
Wciąż pan nie wie co znaczy?" 
„GĘS GĘGAŁA W GĘSTWI­
NIE"*
w tłumaczeniu na kaczy...

„Diablik" nr 3
Oto w sprzedaży trzeci numer 

„Łamańców głowy dla dzie­
ci". Na dwudziestu stronach, 
czarno-białych i kolorowych, licz­
ne krzyżówki, zadania, wykreślanki, 
zagadki, wycinanki. Jest także 
krzyżówka „ortograficzna", tym 
razem na „h" i „ch". Jest liczna 
lista nagród (klocki lego, lalka 
„Barbie", gry, loteryjki, zabawki i 
książki), które losowały dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Świeszy­
nie.

No i zapowiedź: do wygrania 
klocki lego, lalka Barbie oraz wiel­
ka superniespodzianka. Życzymy 
powodzenia!

% lip
_ * *

Dzieci malują
Dzieci tęsknią za zimą. Ale to o czym się marzy, można namalować. I właśnie 

prezentujemy rysunki zimowe uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Koło­
brzegu: Iwony Malion, z kl. VI c i Lidii Winiarskiej z kl. VII a.

Fot. Kazimierz Ratajczyk

Szanownej Redakcji „Głosu Pomorza" j „Głosu Dzieci" szczęśliwego 
Nowego Roku 1991 i spełnienia marzeń życzy kl. III c Szkoły Podstawowej 
nr 15 w Koszalinie wraz z wychowawczynią.
. Do życzeń dołączamy kalendarz naszych marzeń. Jesteśmy jego autorami. 
Jeżeli się podoba, prosimy o wydrukowanie, będzie nam bardzo miło.

Kalendarz naszych marzeń
STYCZEŃ (Krystian)
Nowy Roczek powitamy 
i na śniegu pohulamy.
LUTY (Krzysiek)
Gdy luty przymrozi
siostra mnie na sankach wozi.
MARZEC (Krzysiek)
Kiedy marzec przychodzi, 
wtedy zima odchodzi.
KWIECIEŃ (Marek)
Kapnie deszczyk kap, kap, kap, 
to jest kwiecień tak, tak, tak.
MAJ (Ewa)
W maju, w sadach tak pięknie jak w 
raju.
CZERWIEC (Krystian)
Kwitną w czerwcu akacje, 
bo za pasem wakacje.
LIPIEC (Krzysiek)

Lipiec to miesiąc wesoły, 
bo nie chodzimy do szkoły. 
SIERPIEŃ (Karolina)
Gdy sierpień nastaje, 
pole dobre plony daje. 
WRZESIEŃ (Basia)
Wrzesień to miesiąc wesoły, 
bo lubię chodzić do szkoły. 
PAŹDZIERNIK (Karolina)
W październiku 
kolorowych liści jest bez liku. 
LISTOPAD (Ania)
W listopadzie
niedźwiedź do snu się kładzie. 
GRUDZIEŃ (Emilia)
Gdy grudzień nastaje 
każdy prezenty dostaje.

Od redakcji: Z przyjemnością spełniamy Waszą prośbę. Sądzimy, że 
Wasz kalendarz będzie się podobał wielu czytelnikom. Dziękujemy za 
życzenia, łączymy ukłony Pani Wychowawczyni, i Was serdecznie 
ściskamy. Powodzenia w szkole i radości w domu!

NASZ
FOTOZWIE RZYNIEC

Widoczny na zdjęciu jeleń zgubił 
rogi. Czy odnalazł swoje? Jeżeli na-

Czy to moja 
zguba?
wet nie, żadna to strata, bowiem na 
wiosnę zaczną mu odrastać nowe,

które w ciągu całego roku będą się 
przekształcać w jeszcze wspanialsze 
wieńce.

Rodzina jeleniowatych ma na 
świecie swych licznych przedstawi­
cieli. W naszym kraju najbardziej zna­
ny jest jeleń europejski. Ma on 
około 2,2 m długości i około 1,5 metra 
wysokości w kłębie. Latem jego maść 
jest rudawobrązowa, zaś teraz, zimą 
— szarobrązowa.

Jeleń europejski tworzy liczne pod- 
gatunki, które zamieszkują całą Eura­
zję, od północnego Tybetu po Afrykę 
Północną włącznie. Ńatomiast w la­
sach Ałtaju, Tian-Szeń i w zachodniej 
Mongolii żyje maral. Jest on bardziej 
żółtawy, niż jeleń europejski, a jego 
potężny wieniec na ogół nie tworzy 
korony.

W Mandżurii i Japonii żyje zwierzę 
zwane milu. Należy także do jelenio­
watych, jednak od naszego jelenia 
różni się długim ogonem i dziwnym 
porożem, które także nie tworzy wień­
ca, lecz ma najczęściej tylko jedną, 
wielką widlicę.

Z innych podgatunków jeleniowa­
tych warto wymienić aksisa — za­
mieszkującego Indie i Cejlon oraz si­
ka. Tego ostatniego spotkać można 
w południowych Chinach, Japonii, 
Korei, Mandżurii oraz nad Amurem.

Mik
Fot. CAF-MTI

Moja
Wigilia

Kochany „Głosie dzieci"
To już czternasta moja Wigilia. Każ­

dego roku bardżo pilnie i starannie 
przygotowujemy się do tego tak waż­
nego wieczoru w życiu człowieka. 
Wszystkie wigilijne potrawy przygo­
towujemy w przeddzień Wigilii, by 
właśnie tego dnia mieć chwilę czasu 
dla siebie i rodziny. Jak i w innych 
domach, u nas także pod pachnącą 
choinką z błyszczącymi ozdobami 
można znaleźć upominki.

Dom pachnie czystością, na stole 
biały obrus i opłatek, pod obrusem 
sianko. Mama ustawia potrawy. Na 
stole znajdują się talerze z gorącym 
barszczem z uszkami. Karp w galare­
cie leży na półmisku w kwiaty, obok 
śledzie w oleju zapełniają 2 miseczki. 
Kluseczki z makiem oraz groch z ka­
pustą i pierogi z kapustą i grzybami 
leżą okok wyżej wymienionych po­
traw w porcelanowych miskach. 
Dorsz po grecku oraz zupa grzybowa 
także zapraszają do stołu. Makowiec i 
kruche ciasteczka z dżemem czekają 
na to by jakiś łakomczuszek zjadł je ze 
smakiem.

Pierwsza gwiazdka zabłysła, zasia­
damy do stołu, w domu panuje miła, 
rodzinna atmosfera. Babcia — bo to 
właśnie ona jest najstarszym domo­
wnikiem— zaczyna modlitwę, do niej 
dołącza reszta rodziny. Po modlitwie 
wszyscy dzielą się opłatkiem. Po zje­
dzeniu kolacji, ulubionego barszczu i 
makowca odchodzimy od stołu i sia­
damy w fotelach. Z ciekawością

& i, (

wszyscy — mama, tata, babcia, dwaj 
bracia i ja — odpakowujemy prezenty. 
Podziękowania, uściski kończą ten 
wspaniały wieczór. Ja i mama sprzą­
tamy po wigilii i po trudzie minionego 
dnia idziemy spać. (

Kochana redakcjo! Życzę Wam z 
całego serca dużo, dużo zdrowia, 
szczęścia i pieniążków, których teraz 
w żadnym z domów nie ma za dużo. 
Wspaniałych dni karnawałowych i 
prześlicznych upominków.

Zawsze pamiętająca — stała czytel­
niczka.

JOASIA

Joasia jedyna przysłała opis 
wieczoru wigilijnego. Dziękuje­
my Ci, Kochanie, drukujemy go z 
przyjemnością i prześlemy Ci 
książeczkę. Zgodnie z Twoją pro­
śbą nie podajemy Twojego na­
zwiska. Żałujemy, że nasi Czytel­
nicy nie zainteresowali się tym 
tematem. W obu naszych woje­
wództwach siedli ludzie z róż­
nych stron kraju i ciekawi byliś­
my jakie zwyczaje świąteczne są 
dotąd praktykowane.

Joasi dziękujemy za życzenia i 
serdeczn ie pozdrawiamy.

REDAKCJA

Korespondujemy
Droga Redakcjo!
Mam 12 lat. Interesuję się sztu­

ką romańską i geologią, ale chciał­
bym „przerzucić się" na sport i 
muzykę. Chciałbym nawiązać 
kontakt z kolegami o różnorod­
nych zainteresowaniach- Obiecu­
ję odpisać na każdy list. Pierw­

szym trzem osobą wyślę swoje 
zdjęcie. Oto mój adres: Tomasz 
Szczepanik, ul. Spasowskiego 
1 C m 34, 75-016 Koszalin.

Mamy nadzieję, że Tomek 
otrzyma wiele listów. Po­
zdrawiamy!

KRZYŻÓWKA
POZIOMO: — 1) przeciwieństwo 

plusa; 4) ptak albo przyrząd do wycią-

Eania wody ze studni; 7) przestaje 
oleć w poczekalni dentysty; 8) jedna 
z tych, co służą do ślizgania się na 

lodzie; 9) wśród ptactwa domowego; 
10) kędzior; 12) wigilijny solenizant; 
15) gondola pod balonem' 17) zruj­
nowanie, spustoszenie; 18) nic me 
znaczy?; 20) natarcie, napad; 23) te­
lewizyjna pszczółka; 24) królewski 
fotel.

PIONOWO: — 1) np. szympans; 2) 
złamana u kózki; 3) wełniany do o- 
krywania szyi; 4) drapieżnik z rodziny 
kotów; 5) tranzystorowe na baterie; 
6) lista, ąpis; 11) tępa część siekiery; 
13) jedno z dwóch obiadowych; 14) 
tłuszcz zwierzęcy; 15) służy do pisa­
nia na tablicy; 16) dzida, pika; 18) 
widoczna na rysunku; 19) samocho­
dowa konkurencja sportowa; 21) wa­
ga opakowania towaru; 22) bdzie 
wyświetla się filmy. (BUK)

Rozwiązania prosimy nadsyłać 
do 2 lutego br. Nasz adres: Redak­
cja „Głosu Pomorza", ul. Zwy­
cięstwa 137, 75-604 Koszalin, 
„Głos dzieci" — rozrywki.

Rozwiązanie krzyżówki

Poziomo: — krążek, baszta, osa, 
globus, tandem, zło, bażant, nieład, 
karp, sala, NOWY ROK, leki, Anna, 
autokar, kask, blat.

Pionowo: —- rolka, żabka, koszt, 
baton, sanie, trema, blok, żubr, łapa, 
dama, arena, pniak, świta, trakt, skarb, 
linka.

Nagrody książkowe wyloso­
wali: Joasia i Jarek Piekarscy z 
Koczały oraz Marlenka i Irek Wa­
silewscy z Redła.
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Logic Systems International ULS.A.

• od detail po rozbudowane systemy / 
•18-miesięczna gwarancja 

stały serwis
tlx: 513107 
fax: 527238
80-299 GDAŃSK-38, UL. BIWAKOWA 65

EIKOSHA
DRUKARKI KOMPUTEROWE

Oferuje odbiorcom hurtowym firma RADUNIX

■ MP 5350 : 9-igłowa,15",300 zn/s - 5.550 tys. zł.
■ SP 2000 : 9-igIowa,10",192 zn/s - 2.250 tys. zł.
■ SL 230 : 24-igłowa,15",230 zn/s - 6.300 tys. zł.

RADUNIX Import-Eksport
Autoryzowany Dystrybutor i Partner Handlowy firmy 
SOFT-TRONIK Creative Computer Technology (Berlin)

ul. Pod Brama 2 70-205 Szczecin
tel 460-91 wew. 23B tlx 0425391 spin pl
IV piętro budynku produkcyjnego SELSIN, pokój 415

TiKoszalińskie
Prywatne Przedsiębiorstwo 

Handlowo-Usługowe „HUTREX
Posiada w stałej sprzedaży — po cenach umiar­
kowanych hurtowych -
★ Papier komputerowy — wszystkie rodzaje 

(do 5 kopii)
★ Papier do pisania, powielania i kserowania 

(A-4, A-3)
★ Papier do druku (w arkuszach i zwojach)
★ Papier gazetowy
★ Papier teleksowy +taśmy do perforatora
★ Rolki do kas, kalkulatorów—wszystkie wymiary
★ Koperty

Producentom polecamy tanie tektury!
Kupcom papiery pakowe i torebki. Także z atestem! 

Punktom gastronomicznym — tacki. Niedrogo!
Nasz telefon 502-35, 502-36, tlx.
Nasz adres: ul. J. Piłsudskiego 52, 75-512 Koszalin

Zapraszamy! U nas taniej niż u innych!
Dogodne warunki płatności!

' " ...“T" # '...T"’“"T‘....— — K-253

NADLEŚNICTWO POŁCZYN
78-320 Połczyn Zdrój, 

ul. Grunwaldzka 42
•j* ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów:

1. Samochód osobowy Żiguli WAZ-2102, nr ew. 906, rok 
prod. 1974, stopień zużycia 80%,

cena wywoławcza — 5.000.000 zł.
2. Ciągnik rolniczy Ursus C-355, ne ew. 0418, rok prod. 

1972, stopień zużycia 80%,
cena wywoławcza — 6.915.000 zł.

3. Ciągnik rolniczy Ursus C-355, nr ew. 1782, rok prod. 
1976, stopień zużycia 65%,

cena wywoławcza — 16.135.000 zł.
4. Samochód ciężarowy przystosowany do przewozu

osób Praga V-3S, nr ew. 01462, rok prod. 1971, stopień 
zużycia 80%, cena wywoławcza — 4.406.700 zł.

5. Samochód ciężarowy przystosowany do przewozu
osób Praga V-3S, nr ew. 01713, rok prod. 1974, stopień 
zużycia 80%, cena wywoławcza — 5.875.600 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 5.2.1991 r. o godz. 10 w siedzibie Nadleśnic­
twa.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10% ceny
wywoławczej w kasie Nadleśnictwa najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.
Pojazdy można oglądać w bazie Nadleśnictwa w Połczynie Zdroju, przy ul. 

Kołobrzeskiej 3 w godzinach 10—14.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-250

Koszalińskie Kopalnie Surowców Mineralnych
w Koszalinie, ul. Jana z Kolna 7

ogłaszają pisemny przetarg otwarty
(zbieranie ofert)

na sprzedaż majątku Kopalni 
Surowców Mineralnych w Parsęcku, 

gm. Szczecinek.

W skład majątku wchodzą:

• obiekty budowlane w tym: budynek administracyj- 
no-socjalny i budynek mieszkalny,

• maszyny i urządzenia technologiczne,
9 elementy infrastruktury technicznej.
Oferowaną do sprzedaży Kopalnię można oglądać w ciągu 14 dni od 
daty ukazania się niniejszego ogłoszenia, tel. Szczecinek, 576-82 lub 
576-10.
Wszelkich informacji dotyczących przedmiotu przetargu u- 
dziela Teofil Wojciechowski, tel. 262-51.
Otwarcie ofert nastąpi o godz. 11.00 w dniu 15 lutego 1991 r. w 
siedzibie KKSM w Koszalinie.
Wadium w wysokości 10% ceny należy wpłacić do dnia 4 lutego br. na 
konto: Bank Gdański III O/Koszalin nr 303202-55.
Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferty oraz prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
O wyborze oferty zainteresowani zostaną powiadomieni w ciągu 7 dni 

^po terminie otwarcia ofert.
K-252

u* a a i y ii Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
■X Lilii mgr inż. Janusz Koper

Pomorski Bank Kredytowy
.III Oddział w Szczecinie, konto nr 368012-5513-136 

ul. Madalińskiego 8, 70-101 Szczecin 
tel. 53-38-69, tlx 0425742 kolit pl

— urządzenia komorowe do pakowania próżniowego wędlin, sera, ryb i drobiu 
firmy WEBOMATIC. o różnych wydajnościach,

— urządzenia do porcjowania, ważenia i etykietowania firmy BIZERBA, o 
różnych wydajnościach,

— tacki styropianowe do pakowania,
— folie spożywcze opakowaniowe,
— kubki i pojemniki jednorazowego użytku____

oferuje Pu-H „KÓLITH
Urządzenia prezentujemy i służymy fachową poradą w naszym biurze:

70-1 Oi Szczecin, ul. Madalińskiego 8, tel. 53-38-69, tlx: 0425742 kolit pl.

K-225-0

'\

Materiały opakowaniowe posiadają atest PZH.

|
\
£ Oferty:
£ Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „KIM”

I

materiałów budowlanych 
i wykończenia wnętrz

skr. poczt. 60, 72-400 Kamień Pomorski 
tel. 0-928-20-958 telex: 422-163, fax: 0-928-20-359.

K-257-

I

?>/

OKAZfA! U NAS NAJTANIEJ
ZAPRASZAMY DO HURTOWNI

Prowadzimy sprzedaż w cenach hurtowych dla odbiorców 
inwywidualnych i hurtowych artykułów następujących 
branż:
— SPOŻYWCZEJ
— CHEMICZNEJ
— PAPIERNICZEJ
— ZABAWKARSKIEJ
— ELEKTROTECHNICZNO-OŚWIETLENIOWEJ
— METALOWEJ
— ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
— WYROBY HUTNICZE
— FARBY, LAKIERY, itp.
— ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO

SKORZYSTAJ Z OKAZJI!

Spółdzielnia Pracy „Samopomoc Chłopska" 
Sławno, ul. Świerczewskiego 53.

K-254,

KOSZALIŃSKA IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA w Koszalin*

ogłasza konkurs

na stanowisko DYREKTORA BIURA

Wymagane zdolności menedżerskie, wykształcę 
nie prawnicze, ekonomiczne lub handlowe i znajo 
mość języków obcych. £54
Preferowany wiek do 40 lat. ^
Składanie ofert do dnia 31 stycznia 1991 r. w tym-^^ 

czasowej siedzibie IZBY Koszalin ul. Wojska Polskiego 24 
p. 50.

Poszukujemy również kandydatów na stanowisko 
sekretarki — asystenta dyrektora oraz tłumaczy

K-261

„CENTROSTÄL”
Przedsiębiorstwo Państwowe 

Obrotu Wyrobami Hutniczymi
w Szczecinku, ul. Waryńskiego 7 

zatrudni
zastępcę dyrektora ds. ekonomiczno-handlowych.

— Wykształcenie wyższe ekonomiczne, znajomość ję­
zyka niemieckiego i zasad marketingu.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia.
Oferty prosimy składać do kadr, tel. 425-11 w. 223.

K-255

C poleca swoje usługi j

w zakresie kompleksowego zaopatrzenia 
w materiały budowlane i wykończeniowe 

dla instytucji i osób prywatnych
Oferujemy także sprzedaż wraz z fachowym montażem płyt 
gipsowo-kartonowych (suchy tynk) produkcji polsko-belgijskiej 

spółki „NIDA-GIPS”.

Gwarantujemy szybką dostawę i atrakcyjne ceny.

Informacje:
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „KIM” 

skr. poczt. 60, 72-400 Kamień Pomorski 
tel. 0-928-20-958, telex: 422-163, fax: 0-928-20-359

K-258-0

Koszalińskie Przedsiębiorstwo Handlu 
Artykułami Technicznymi „ELMET”

zatrudni z dniem 1.3.1991 r. 
w pełnym wymiarze

RADCĘ PRAWNEGO
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia.

K-256

30-025, 30-026, 322-49 
Bezpośredni numer do sekretariatu 333-09.

K-26CI
 Okręgowa Stacja Hodowli Zwierząt w Koszalinie

że aktualne numery centrali telefonicznej są następujące:

Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego 
w Koszalinie

informuje, że dokonało obniżki cen 
smalcu wieprzowego.

Cena jednej kostki a 250 g wynosi tylko
1.500 zł.

Przy zakupie hurtowym minimum 2 tony udzielamy 
20% rabatu.

K-262
Vsssssssssssssssssssssssssssssssssssssxssssssl

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna
w Tyniu

oferuje do sprzedaży następujący sprzęt:

ciągnik C-360 szt. 2
— kombajn „Bizon"
— pług 5-cio skibowy (podorywkowy)
— przyczepa 

siewnik zawieszany zbożowy 
rębak do drewna.

K-249

„Postanowieniem z 28 grudnia 1990 r. 
Sąd Rejonowy w Słupsku ogłosił upadłość 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu 

Wewnętrznego w Słupsku.
i

Wzywa się wierzycieli upadłego przedsiębiorstwa do

L
zgłoszenia swych wierzytelności w terminie trzech mie­
sięcy od dnia ogłoszenia postanowienia.

Syndyk, ul. Filmowa 1 Słupsk".
K-264

Państwowe Gospodarstwo Rolne w Pobłociu J

zakupi 0

★ bydło pozaklasowe 0
★ ziemniaki przemysłowe do Gorzelni Q

w Zakładzie Rolnym Wolinia. £

Ceny do uzgodnienia ®
Tel. 11-65-67, 11-65-59, 11-65-15, tlx 0534189 **

K-291 $

r Okręgowa Stacja Hodowli Zwierząt w Koszalinie
ogłasza przetarg nieograniczony

na samochód Nysa-towos, nr silnika 293674, 
nr nadwozia 299550, rok prod. 1984, 

cena wywoławcza 12.700.000 zł.
Przetarg odbędzie się w OSHZ w Koszalinie, ul. Partyzantów 15A, w 
dniu 30 stycznia 199T r., o godz. 12 w świetlicy nr 56.
Wadium w wysokości 10 proc. wpłacić należy do kasy OSHZ w przeddzień 
przetargu.

K-24^

Spółdzielnia Inwalidów „UNIA”
w Koszalinie, ul. Lechicka 23 

zatrudni samodzielną księgową 
Wymagane wykształcenie średnie plus 5 lat praktyki w zawodzie.

Informacja w dz. Kadr, tel. 240-35, wew. 206
K-271

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego w Słupsku
ogłasza przetarg ofertowy

na sprzedaż pawilonów handlowych j.n.

1. W Człuchowie na osiedlu H. Sawickiej o powierzchni 465 m2, 
przekazany do użytku w 1988 r., cena wywoławcza 600 min zł.

2. W Miastku przy ul. Koszalińskiej o pow. 463 m2, przekazany do 
użytku w 1988 r., cena wywoławcza 715 min zł.

Otwarcie ofert nastąpi w obecności oferentów w 7. dniu licząc 
od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 8.00 w świetlicy WPHW 
przy ul. Filmowej 1.

Ponadto ogłasza się przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nw. pojazdów:

• Żuk SLA 873G, rok prod. 1985
• Żuk SLA 705H, rok prod. 1988
• Robur SLA 374B, rok prod. 1977
• Przyczepa kampingowa, rok prod. 1985 cena wyw. 6 min zł
• Przyczepa kampingowa, rok prod. 1988 cena wyw. 9 min zł

cena wyw. 8 min zł 
cena wyw. 18 min zł 
cena wyw. 12 min zł

Przetarg odbędzie się 5 lutego 1991 r. o godz. 9.00 w świetlicy 
WPHW przy ul. Filmowej 1.
Pojazdy można oglądać od ogzd. 8.00—15.00 w dniu poprzedzającym 
przetarg przy ul. Szarych Szeregów (Baza WPHW).
We wszystkich przypadkach obowiązuje wpłata wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej, które należy wpłacić do godz. 8.00 do kasy 
WPHW. K-279.
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Kulisy prywatyzacji

Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego trudno uznać za monopolistę na 
słupskim rynku, skoro firma posiada w zasobach komunalnych dwa czy trzy 
sklepy na krzyż. Dla zachowania jakiejś równowagi, handlowego „pluralizmu", 
być może warto by było, mimo powszechnej prywatyzacji pozostawić PHS 
jakąś cząstkę placówek handlowych. Władze miejskie w Słupsku postanowiły 
jednak definitywnie rozprawić się z wszelkimi monopolami, a ściślej biorąc — 
ze społeczną formą własności w handlu. W przypadku „Starych Delikatesów" 
nadarzyła się okazja, bowiem załoga sklepu sama zaproponowała uniezależ­
nienie się od dyrekcji PHS.

wanie spółką, zostały przeniesione do 
innego sklepu. Dyrektor twierdzi, źe 
to na ich prośbę. Tymczasem jedna z 
nich opowiada, że to przeniesienie na 
nich wymuszono. Tak stopniowo nie­
pokorna załoga była demontowana, a 
w większości nowa ekipa w sklepie 
gwarantowała lojalność wobec firmy. 
Chyba dlatego dyr. Motowidło pod­
chwycił propozycję zorganizowania 
referendum wśród pracownic „Sta­
rych Delikatesów": czy chcą pozostać

Według relacji pracownic sklepu, 
bodaj w czerwcu ubiegłego roku po­
jawił się w „Starych Delikatesach" 
obcy człowiek, który poinformował 
załogę, że sklep ma być prywatyzo­
wany i on będzie się starał o jego 
przejęcie. Przyszedł zapytać, czy 
wszyscy będą u niego pracować? 
Dlaczego ktoś obcy ma przejmować 
sklep — zaczęły zastanawiać się pra­
cownice. Postanowiły zrobić to same, 
zgodnie z zaleceniami Ministerstwa 
Rynku Wewnętrznego. Powołano 
spółkę, która formalnie wystąpiła z 
wnioskiem do prezydenta miasta o 
przyznanie lokalu na dalsze prowa­
dzenie placówki handlowej. W spółce 
była tylko kierowniczka sklepu i jesz­
cze ktoś z załogi, ale na podaniu 
podpisała się cała załoga. Wkrótce 
potem kierowniczka została pozba­
wiona stanowiska. Nowa kierownicz­
ka też wykazywała zainteresowanie 
prywatyzacją, zaangażowała się do 
spółki. Jesienią przestała być kierow­
niczką...

Kilka miesięcy temu PGM wypo­
wiedziało lokal PHS, popełniono jed­
nak błąd, przyjmując miesięczny o- 
kres wypowiedzenia, podczas gdy

powinien on trwać trzy miesiące. Pó­
źniej to naprawiono, ale przy okazji 
padła kolejna ofiara. Kiedy w sklepie 
pojawił się przedstawiciel PGM, aby 
przekazać lokal spółce, ówczesna za­
stępczyni kierowniczki sklepu zade­
cydowała o zamknięciu placówki, aby 
to umożliwić. Do przekazania jednak 
nie doszło, po interwencji dyrektora 
PHS, a pani zastępczyni wkrótce po­
żegnała się ze stanowiskiem.

Dyrektor PHS na każdą ze swych 
decyzji personalnych ma uzasadnie­
nie, z wyjątkiem ostatniej. Na spot­
kaniu zainteresowanych stron, zaara­
nżowanym przez senatora Henryka 
Grządzielskiego, szef PHS jakoś nie 
mógł sobie przypomnieć, dlaczego 
zmienił obsadę na stanowisku kiero­
wnika sklepu zaledwie przed dwoma 
miesiącami... Dwie pracownice, które 
także objawiały wyraźne zaintereso-

wrazze sklepem w PHS czy pracować 
w spółce, która przyjęła nazwę „Deli­
cja".

Zarząd Miasta jednak postanowił 
definitywnie odebrać lokal i przeka­
zać go spółce. Termin wypowiedze­
nia — ten właściwy — już minął, 
„Delicja" formalnie lokal ma już przy­
znany, ale PHS tak łatwo nie rezyg­
nuje. Jest prawdopodobne, że spra­
wa trafi do sądu i dopiero sądowa 
decyzja o eksmisji może zakończyć te 
przepychanki.

Spółka gwarantuje zatrudnienie 
całej załogi, tej pierwszej (sprzed ro­
szad, o których wspominamy). Gwa­
rantuje także, zgodnie z warunkiem 
postawionym przez władze miejskie, 
utrzymanie profilu sklepu, jako ogól­
nospożywczego.

★ ★ ★
Nie wszystkie argumenty świadczą 

przeciwko PHS. „Stare Delikatesy", 
to sklep ładnie urządzony, w którym 
ceny są konkurencyjne wobec innych 
placówek. Dla przedsiębiorstwa jest 
to ważny punkt zbytu, zapewniający 
mu znaczącą część dochodów, gwa­
rantujący utrzymanie zatrudnienia na 
dotychczasowym poziomie. Sprywa­
tyzowanie pozbawi pracy część zało­
gi PHS, która dotychczas pracowała 
poza sklepem, ale na rzecz jego ob­
sługi. PHS sporo zaintwestowało w 
remont sklepu, zresztą nie tylko tutaj. 
Firma jest poważnym inwestorem w 
mieście i nie można powiedzieć, że 
tylko żeruje na organizmie miejskim. 
Posiada centralę w Warszawie, a więc 
lokalny samorząd nie uzyskuje podat­
ków, które może zapewnić spółka, ale 
i to w pierwszym okresie nie jest 
pewne. Jeśli spółka udowodni, że 
podjęła działalność już w 1990 roku, 
to zakwalifikuje się do zwolnienia 
podatkowego. Wówczas dopiero w 
odległej perspektywie miasto może 
liczyć na dodatkowe wpływy w po­
staci podatków. Czyli zyski dla miasta 
na razie są iluzoryczne.

Co by jednak nie powiedzieć, klam­
ka zapadła. Po to miasto jest właś­
cicielem lokalu, żeby władze miejskie 
mogły decydować, komu go oddać w 
dzierżawę lub sprzedać. Nie ma co 
rozdzierać szat, skoro już w pierw­
szym etapie prywatyzacja sprawdza 
się. Pojedyncze potknięcia są wyjąt­
kami potwierdzającymi regułę, której 
w krajach wysoko rozwiniętych nikt 
nie kwestionuje — prywatne jest efe­
ktywne. (maj)

Miastko. Wiele problemów jeżdżącym „na pamięć” zmotoryzowanym sprawiła 
zmiana oznakowania ronda przy ul. 3 Marca. Zmieniono zasady przejazdu, lecz 
dopiero po kilkunastu dniach zainstalowano odpowiednie słupki i tabliczki. Do 
tego czasu kierowcy z trudem zauważali zmianę oznakowania na jezdni pokrytej 
błotem i śniegiem. Na szczęście nie doszło do kolizji i wypadków. Może warto było 
z tą zmianą poczekać do wiosny, kiedy nowe oznakowanie jezdni byłoby bardziej 
widoczne? (kor)

Fot. Konrad Remelski

W skrócie © Telefony
Słupsk. Powiększa się grono ludzi 

ubogich, potrzebujących pomocy. 
Szczególnie wiele potrzeb mają dzie­
ci. Wsparcia oczekują także niektóre 
środowiska służące społeczeństwu, a 
nie mające zbyt wielu funduszy na 
rozwijanie działalności: domy opieki, 
domy pomocy społecznej, domy dzie­
cka, organizacje społeczne, sporto­
we, młodzieżowe.

To dobrze, że w środowisku słups­
kim znajdują się coraz liczniejsi dar­
czyńcy. Firmy prywatne, kupiectwo 
chętnie wspomagają imprezy czy ak-

Spolegliwi,
cje charytatywne, działalność wyższej 
użyteczności. Wśród słupskich firm 
przykład daje wszystkim Przedsiębior­
stwo Exportowo-Importowe, Usługi 
Handlowe „Napolin".

W 1989 roku w niewielkim pawilo­
nie przy ulicy Hanki Sawickiej, Maria i 
Mariusz Daglisowie rozpoczęli dzia­
łalność handlową. Sprzedawali gla­
zurę, terakotę, materiały niezbędne w 
wyposażaniu wnętrz. Przyciągali klie­
ntów nie tylko atrakcyjną ofertą (to­
wary importowane), ale i konkuren­
cyjnymi cenami. Wkrótce uruchomili 
duży branżowy sklep przy ul. Szczeciń­
skiej (obok restauracji „Archan­
gelsk"), w którym urządzili wzorco­
wy salon materiałów i urządzeń do 
wyposażenia mieszkań. Jest w skle­
pie towar dla średniozamożnych, jest i 
dla bogatszych. Każdy może dla sie­
bie znaleźć coś atrakcyjnego w prze­

bogatej ofercie wanien, zlewozmy­
waków, sedesów, glazur, terakot, ta­
pet.

Państwo Daglisowie są bardzo 
spolegliwi i otwarci na społeczne po­
trzeby, na sprawy miasta, w którym 
żyją. Postanowili dzielić się wypraco­
wanymi przez siebie funduszami ze 
społeczeństwem Słupska. Stałą dota­
cję zamierzają przeznaczyć dla aktyw­
nie działającego w Słupsku Towarzy­
stwa Walki z Kalectwem. Również 
stałą darowiznę zadeklarowali na 
wszelkie imprezy charytatywne na 
rzecz dzieci organizowane przez reda-

wyrozumiali
keję „Głosu Pomorza". Pierwszy dar 
w kwocie półtora miliona złotych już 
otrzymaliśmy, dziękujemy. Państwo 
Daglisowie postanowili także prze­
znaczyć różne sumy na rzecz organi­
zacji charytatywnych świadczących 
pomoc i opiekę ubogim. Mężczyźni z 
rodziny Daglisów — prawdopodob­
nie zapaleni kibice — będą sponsoro­
wali słupski sport rokujący tak wielkie 
nadzieje.

Różne są opinie na temat dobro­
czynności. Darczyńcy mają ulgi po­
datkowe, ale kwoty darowizn są zna­
cznie wyższe niż owe ulgi. Są to 
przeważnie fundusze, które z własnej 
woli, wyrzekając się innych osobis­
tych dóbr czy przyjemności ofiarowu­
ją ludziom ubogim. Nikomu zarobek 
nie przychodzi łatwo. Często te kwoty 
tak hojnie wpłacane na cele charyta­
tywne okupione są ciężką pracą i 
wyrzeczeniami ofiarodawców, (ce)

Prywatna jadłodajnia

Miastko. Piotr Jasiński — kucharz z zawodu, od dawna zamierzał prowadzić 
własnąjadłodajnię. Okazja taka nadarzyła się w jego macierzystym zakładzie, kiedy 
Spółdzielnia Pracy Handlu i Usług likwidowała swoje pomieszczenia w siedzibie przy 
ul. Romanowskiego.

Piotr Jasiński kupił stołówkę, kuchnię wraz z wyposażeniem. Jadłodajnia funk­
cjonuje od 1 października ubiegłego roku. Dziennie wydaje się 100 obiadów 
abonamentowych. Cena jednego dwudaniowego obiadu nie jest wygórowana — 7.500 zł. 
Wjadłospisie zupy: grochowa, pomidorowa, kapuśniak, na drugie danie—pieczarki, 
kotlet schabowy, wołowina.

W sezonie letnim stołówka może przyjąć ponad 150 osób. Piotr Jasiński zatrudnia 
dwie kucharki, a sam jest i szefem kuchni, i zaopatrzeniowcem, i pomocą kuchenną.

Zastaliśmy kierownika właśnie przy obieraniu ziemniaków w kuchni. Właściciel 
jadłodajni sam zaopatruje się w odpowiednie produkty w prywatnych sklepach, 
hurtowniach. Jadłodajnia rywalizuje ze stołówką FRiOS. Stołówka wynajmowana 
jest też na bankiety, wesela, inne uroczystości rodzinne. Piotr Jasiński chce otworzyć 
jeszcze kiosk garmażeryjny z wyrobami własnej produkcji. Właściciel twierdzi, że 
praca to ciężka, często od 6 rano do późnych godzin popołudniowych, ale czuje się 
nareszcie ,,na swoim”! (kor)

Fot. Konrad Remelski

„Emka", nasz przyjaciel!
Słupsk. Zimowe wieczory dłużą się, a kiedy nadejdą ferie staną się jeszcze dłuższe. 

Młodzież z Zatorza nie musi jednak siedzieć w domu lub wystawać pod podwórkowym 
trzepakiem. Zawsze bez zbędnych ceregieli można zahaczyć o „Emkę” — osiedlowy 
klub prowadzony przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Czyn”.

— Mimo bardzo trudnej sytuacji fi­
nansowej „Emka” nie poddaje się — 
mówi dyrektor placówki Tomasz Groń­
ski. — Najlepiej współpracuje się z 
dziećmi. Wokół przecież tyle szkół pod­
stawowych, w których w okresie ferii 
organizowane będą półkolonie, zajęcia 
sportowe i kulturalne. Dzieci będą 
tradycyjnie przychodziły do „Emki” na 
organizowane dla nich imprezy: wy­
stępy artystyczne, festiwale, konkursy. 
Czasami taka zabawa trwa kilka go­
dzin, a w deszczowy dzień od śniadania 
do obiadu. W trakcie roku szkolnego 
przychodzi codziennie do „Emki” kil­
kadziesiąt dzieci, ale w ferie są ich setki, 
któż by zliczył...

Codziennie w „Emce” odbywają się 
zajęcia w grupach zainteresowań. Koło 
teatralne przygotowuje nową sztukę, 
na zajęciach rytmiki dziewczęta i chłop­
cy ćwiczą sprawność, wyrabiają słuch. 
Ogromnym powodzeniem cieszą się le­
kcje języków obcych: angielskiego i 
niemieckiego. Najwięcej zwolenników 
ma jednak „Fan-Klub „Wideo”. Każ­

dy uczestnik tego klubu traktuje swoje 
zainteresowania bardzo poważnie. Są 
w fanklubie legitymacje członkowskie, 
po filmie odbywa się dyskusja.

Wiele troski poświęca „Emka” pro­
blemom dorastania, dzieciom niepełno­
sprawnym i wszystkim kłopotom mło­
dzieży. Wspólnie ze Szkołą Podstawo­
wą nr 14 prowadzona jest pracownia 
socjo-terapeutyczna, w której opiekę 
nad dziećmi i młodzieżą sprawuje Ma­
ria Dasiewicz. Pracownia sprawuje o- 
piekę nad dziećmi z rodzin zagrożonych 
alkoholizmem lub narkomanią. Dzieci 
spędzają w „Emce” wspólnie czas po 
powrocie ze szkoły, odrabiają lekcje, 
bawią się, rozwijają zainteresowania.

Dużym powodzeniem cieszą się sean­
se bajek. Jeśli spadnie śnieg, to dopiero 
będą ferie z „Emką”: kuligi, konkursy, 
jazdy na sankach, nartach, łyżwach na 
skwerze przy domu kultury, lepienie 
bałwanów... Instruktorzy czuwają, ma­
ją przygotowany odpowiedni sprzęt i 
program. (ce)

Ligi międzyzakładowe

Słupsk. Zarząd Wojewódzki TKKF 
jest organizatorem międzyzakłado­
wych lig w strzelectwie, piłce siatko­
wej i szachach.

Po dwóch rundach w lidze strzelec­
kiej prowadzi Sylwester Siwik z MPK 
przed Wiesławem Świebodą i Janu­
szem Hauzerem (obaj z ZN MR). 
Wśród kobiet — Maria Ostrowska 
reprezentująca „Kapenę". Zespołowo 
na pierwszym miejscu jest drużyna 
ZNMR-I.

W lidze piłki siatkowej prowadzą 
zespoły: ZNP, Relax, Fala-Ustka i 
Płomień — Słupsk.

Najlepsze zespoły wezmą udział w 
turnieju finałowym organizowanym 
w rocznicę wyzwolenia Słupska.

W lidze szachowej po dwóch run­
dach prowadzi Urząd Wojewódzki 
wyprzedzając ZREMB-Jezierzyce I.

(a)
Turniej tenisa

Bytów. W pierwszym indywidualnym tur­
nieju tenisa stołowego (5 edycja) o nagrodę 
Grand Prix miasta Bytowa wyłoniono zwy­
cięzców. W swoich kategoriach pierwsze miej­
sca zajęli: Zbigniew Płotek, Sylwester Pyt- 
lowski i Anna Siluta przewodząc tym samym 
w tabeli GP. Do rozegrania pozostały jeszcze 
4 turnieje — 16 lutego, 24 marca, 14 kwietnia 
i 11 maja. Wszystkie mecze o godz. 10.00. 
Każdy ze startujących ma jeszcze szansę na 
odniesienie sukcesu. Organizatorami tej im­
prezy są OSiR oraz TKKF „Radość”.

(mazur)

Powstaje zespół pieśni 
i tańca

Kobylnica. Gminny Ośrodek Kultury o- 
głasza zapisy do organizowanego zespołu 
pieśni i tańca. Zamysłem inicjatorów jest 
stworzenie zespołu, którego repertuar skła­
dałby się z utworów różnych regionów folk­
lorystycznych kraju. Oczekiwane są zgłosze­
nia głównie młodzieży szkół podstawowych i 
średnich zamieszkałej w gminie Kobylnica, 
ale mile widziane będą również ze Słupska 
oraz ościennych gmin. Warunek jest jeden: 
chęć prezentowania innym własnych umiejęt­
ności wokalno-tanecznych. Zgłoszenia przy­
jmowane są pisemnie lub bezpośrednio w 
Gminnym Ośrodku Kultury: 76-251 Kobyl­
nica, ul. Główna 20, Urząd Gminy, pok. nr 
17, teł. 290-70 w. 33. (stemi)

Zbigniew Bartuś 
zaprasza

Dwudziestego pierwszego stycznia w usteckim Domu Kultury została otwarta 
wystawa malarstwa znanego nie tylko w Ustce artysty Zbigniewa Bartusia.

Zbigniew Bartuś z zawodu jest artystą złotnikiem, z zamiłowania malarzem i 
rzeźbiarzem. Rzeźbi przede wszystkim w bursztynie wyczarowując z jantarowych 
bryłek prawdziwe cacka. Jego wyroby z bursztynu łączonego ze szlachetnymi 
metalami zdobywają najwyższe nagrody w liczących się konkursach. W minionym 
roku, po raz kolejny z rzędu, jego prace zostały uhonorowane pierwszą nagrodą 
podczas Targów Dominikańskich.

Dzięki wystawie zorganizowanej w usteckim Domu Kultury mamy okazję poznać 
bliżej Zbigniewa Bartusia — malarza. Malarstwem zajmuje się on od ponad 15 lat. W 
tym czasie brał udział w licznych wystawach w kraju i zagranicą. Obecny wernisaż jest 
drugą autorską prezentacją przygotowaną przez Dom Kultury w Ustce. Po trzech 
tygodniach prace Zbigniewa Bartusia będą prezentowane w Wojewódzkim Domu 
Kultury w Słupsku. (baj)

(Słupska Gwiazdka Dziecięca)
★ Łabędzie Pana IVliecia
★ Mikołaje z „Gryfeksu" i W BO I
★ Zagraniczne niespodzianki

Słupsk. Organizatorów gwiazdko­
wego bufetu dla dzieci jest coraz 
więcej. Pan Andrzej Ługowski, który 
od wielu lat pomaga nam organizo­
wać imprezy choinkowe dostarczy w 
prezencie 220 butelek doskonałej o- 
ranżady ze swojej wytwórni przy ul. 
Sportowej. Znany przyjaciel słups­
kich dzieci, cukiernik Mieczysław Os­
trowski prowadzący piękną cukiernię 
„Pod Łabędziem" przy ul. Rzymows­
kiego 7 na osiedlu Niepodległości 
przygotowuje 220 firmowych łabędzi 
z kremem. Pragniemy przypomnieć, iż 
cukiernia Wandy i Mieczysława Os­
trowskich została kilka lat temu „o- 
chrzczona" przez słupskie dzieci w 
ramach konkursu ogłoszonego przez 
słupski oddział „Głosu Pomorza". Od 
tego czasu datuje się przyjaźń Państ­
wa Ostrowskich z naszą redakcją.

Załoga sklepu nr 50 — popularnej 
„Stodoły" przy ul. Królowej Jadwigi

działającej pod szyldem PSS „Spo­
łem" ofiarowała karton z 240 waflami. 
Kierowniczka sklepu Janina Matwi- 
jów pomagała nam w dokonaniu ko­
rzystnych zakupów słodyczy na im­
prezę.

Przedsiębiorstwo „Gryfex" prowa­
dzące sprzedaż doskonałego sprzętu 
radiowego i telewizyjnego prowa­
dzone przez operatywnych dyrekto­
rów: Waldemara Jurkowskiego i 
Krzysztofa Degórskiego ofiarowało 
bardzo atrakcyjne niemieckie słody­
cze czekoladowe — kalendarze ad­
wentowe, orzeszki, rodzynki — o łą­
cznej wartości około dwóch milio­
nów złotych. Ponadto panowie dyre­
ktorzy „Gryfeksu" sprawili dzieciom 
niespodziankę osobiście składając 
dla nich do bufetu gwiazdkowego 
dużego Mikołaja z kartonu.

Stowarzyszenie Właścicieli Straga­

nów odwiedziło naszą redakcję całą 
delegacją wpłacając w imieniu wszy­
stkich członków na konto Skipskiej 
Gwiazdki Dziecięcej kwotę 940 tysię­
cy złotych.

Wojewódzkie Biuro Obsługi Inwe­
stora mające swoją siedzibę w Słups­
ku przy ul. Wojska Polskiego podaro­
wało dzieciom 60 dużych czekolado­
wych zagranicznych Mikołajów. Pani 
prezes Jolanta Pastuszko życzy słup­
skim dzieciom wiele zdrowia, radości 
i dobrych ocen w szkole.

Odwiedziła redakcję nauczycielka 
Szkoły Podstawowej nr 18 w Słupsku 
Hanna Zawadzka, która w imieniu 
uczniów wpłaciła na konto gwiazd­
kowe zebrane w poszczególnych kla­
sach 232.920 złotych.

Wszystkim ofiarodawcom w imie­
niu dzieci serdecznie dziękujemy. Za­
praszamy nadal do pokoi 104 lub 103 
naszej redakcji przy ul. Sienkiewi­
cza 20 (I piętro) codziennie (oprócz 
sobót) w godzinach 9—15. (ce)

SŁUPSK. 991 — Pogotowie Energety­
czne, 992 — Pogotowie Gazownicze, 993 
— Pogotowie Ciepłownicze, 994— Pogo­
towie Wodno-Kanalizacyjne, 997 — Poli­
cja, 998 — Straż Pożarna, 999 — Pogoto­
wie Ratunkowe, podstacja przy ul. Bana­
cha, tel. 31-371, 913 — Biuro Numerów, 
955 — Automatyczna Informacja Paszpor­
towa, Informacja Kolejowa, 933 — Pociągi 
przyjeżdżające do Słupska, 934 — Pociągi 
odjeżdżające ze Słupska, Telefon zaufania 
„A" 242-78, czynny w środy i piątki — g. 
16—20; Informacja o komunikacji miejskiej 
M PK w Słupsku — 278-67, Telefon zaufa­
nia 280--35, czynny w godz. 15—20 (w 
soboty i w niedziele w godz. 9—19).

Sfr Dyżury
SŁUPSK: 77002 ul. Wojska Polskiego 

tel. 228-93 LĘBORK: 77007 ul. Czołgis­
tów 33 tel. 621 -705

Teatr
SŁUPSKI TEATR DRAMATYCZNY (ul. 

Wałowa 3) tel. 249-60, godz. 17.00 Alek­
sander Fredro „Damy i Huzary", godz. 
20.30, kabaret „DE-KA-DE" — program 
świąteczno-sylwestrowy

Wystawy
SŁUPSK: MUZEUM POMORZASROD- 

KOWEGO Zamek Książąt Pomorskich: 
„Skarby Książąt Pomorskich", Sztuka daw­
na Pomorza od XIV do XVIII wieku”, „St. I. 
Witkiewicz — firma portretowa", „VIII 
konkurs twórczości ludowej i pamiątko­
wej", MŁYN ZAMKOWY: „Kultura i sztuka 
ludowa Pomorza Środkowego", „Elemen­
ty muzyczne i gwiazdkowe w sztuce ludo­
wej Środkowego Pomorza", BIURO WY­
STAW ARTYSTYCZNYCH Baszta Czaro­
wnic: „Małgorzata Zerwe — tkaniny artys­
tyczne, KLUB MPiK: Prace plastyczne 
dzieci i młodzieży z Vantaa (Finlandia) 
WDK: Klub plastyków amatorów Miejs­
ko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ustce — 
Malarstwo, MOK: Stała galeria twórczości 
plastycznej dzieci—„Na targowisku", Sala 
Widowiskowa: wystawa prac malarskich 
Człpnków Klubu Plastyków Nieprofesjo­
nalnych przy MOK (Zofii Michalskiej i 
Heleny Has)

USTKA: BWA — BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI — Zdzisław Beksiński —- malar­
stwo

KLUKI: SKANSEN — „Kultura i sztuka 
ludowa Slowińców”

PT] Kino
SŁUPSK: MILENIUM -'sala „Pomors­

ka"—„KICK BOXER" (USA, 1.15), 17.00, 
19.15, — sala „Mieszko" — „Witaj święty 
Mikołaju" (USA, I. 12), 15.30, 17.30, 
19.30 —sala „Anna" — VIDEO: „Wściekły 
pies", 16.00, 17.45, 19.45 

MŁODZIEŻOWE CENTRUM KULTURY
— „Obcy — decydujące starcie" (USA, I.
15) *

BYTÓW: ALBATROS — „Powrót wil­
czycy" (pol., I. 18), „Obcy — decydujące 
starcie" (USA, I. 15)

CZARNE: PRZODOWNIK — nieczynne 
CZARNE: WIARUS — „Fatalne zauro­

czenie" (USA, I. 18)
CZŁUCHÓW: UCIECHA — „Robokop 

II" (USA, I. 15)
DAMNICA: RELAX — nieczynne 
DEBRZNO: PIONIER — „Bogowie są 

szaleni" (USA, I. 15)
DEBRZNO: KLUBOWE —„Krótkiespię­

cie II" (USA, I. 12)
DĘBNICA KASZUBSKA: JUTRZENKA

— „Malone" (USA, I. 18)
KĘPICE: PRZYJAŹŃ — nieczynne 
LĘBORK: FREGATA —„Emmanuelle II"

(franc., I. 18), „Młode strzelby" (USA, 
I. 15)

ŁEBA: RYBAK — nieczynne 
MIASTKO: GRAŻYNA—„Linia śmierci" 

(ang., I. 18)
SIEMIROWICE: MUZA — „Krokodyl 

Dundee II" (USA, I. 12)
SŁAWNO: SDK —„Brazil" (ang., I. 15) 
USTKA: DELFIN — „Fortuna kołem się 

toczy" (USA, I. 15)
WYPOŻYCZALNIE KASET VIDEO 
SŁUPSK: „VIDEO MASTERS" ul. Chod­

kiewicza 12 czynna codziennie w godz. 
12.00—18.00

„PACO" ul. 3 Maja 22 (MCK) czynna: w 
dni powszednie 15.00—19.00 w wolne 
soboty 10.00—14.00 

„NOVA" ul. 22 Lipca czynna; w dni 
powszednie 11.00—18.00, wolne soboty 
15.00—18:00

USTKA: Wróblewskiego 6/41
(Teb)
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ALPEJSKIE MŚ

Bez ceremonii 
otwarcia

Niewesołe miny mają organizatorzy al­
pejskich mistrzostw świata. Rozpoczęły się 
one wczoraj w austriackiej miejscowości 
Saalbach,

Nie było ceremonii otwarcia, zrezygno­
wano też z licznych imprez towarzyszą­
cych, aby uczestnikom zapewnić maksy­
malne środki bezpieczeństwa ze względu 
na możliwość ataków terrorystycznych, 
związanych z wojną nad Zatoką Perską. 

• Także tragiczna śmierć 20-letniego Aust­
riaka Gernota Reinstadlera, który doznał 
obrażeń podczas eliminacyjnego biegu zja­
zdowego Pucharu Świata w Wengen, ma 
wpływ na nastrój wokół mistrzostw świata. 
Flagi zostały opuszczone do połowy masz­
tów!

Wczoraj rozdano pierwsze medale. Zwy­
cięzcą slalomu specjalnego mężczyzn zo­
stał Marc Girardelli z Luksemburga, (wim)

Graf odpadła 
z Australian Open

Trwa tenisowy turniej Australian Open. 
Ta impreza przebiega bez złowieszczego 
cienia wydarzeń wojennych nad Zatoką 
Perską, choć towarzyszyły zawodom za­
mieszki na tle nacjonalistycznym Serbów i 
Chorwatów.

W turnieju kobiet doszło w ćwierćfinale 
do ogromnej niespodzianki. Jedna z fawo­
rytek — niemiecka tenisistka Steffi Graf 
doznała porażki z Czeszką Janą Novotną 
7:5, 4:6, 6:8. Zapewne nie ostatnia to 
sensacja w tym wielkoszlemowym turnieju. 

^ (wim)

Szkolny mityng
W hali koszalińskiej SP nr 17 odbyły się zawody 

lekkoatletyczne, przygotowane przez Zarząd Miej­
ski SZS i KS Bałtyk Koszalin. Startowali uczniowie 
sześciu szkół.

Oto najlepsi: dziewczęta — bieg sprinterski — 
Wioletta Payvlik (SP-18), skok w dal — Anna 
Kowalska (SP-17), skok wzwyż — Anita Wesoło­
wska, pięcioskok — Karolina Karabasz (obie 
SP-16), rzut piłką lekarską — Anna Sufranek 
(SP-18), chłopcy — bieg sprinterski — Robert 
Wojciechowski (SP-17), skok w dal — Artur 
Walikowski SP-18, skok wzwyż — Maciej Sado­
wski, pięcioskok — Tomasz Wieczyński, rzut piłką 
lekarską— Maciej Sadowski (obaj SP-16).

Kolejne zawody halowe odbędą się 15 lutego o 
godz. 19 w hali SP nr 17 w Koszalinie. Or­
ganizatorzy już dzisiaj zapraszają młodzież ze 
wszystkich szkół, (wim)

Szósty turniej
W hali Katolickiej Szkoły Podstawowej przy 

parafii Ducha Świętego w Koszalinie rozgrywane 
są cykliczne zawody masowe w tenisie stołowym. 
W szóstym turnieju uczestniczyły 64 osoby.

Oto wyniki: dziewczęta — rocznik 1979 i młod­
sze— 1. Joanna Jusiel, 2. Jowita Gracek (obie SP 
Ostrowiec), 3. Katarzyna Grzegorczyk (SP-9 Ko­
szalin), roczniki 1976-78 — 1. Wioletta Durkalec,
2. Iwona Skóra (obie SP Malechowo), 3. Monika 
Jędrzejczyk (SP Ostrowiec), chłopcy — rocznik 
1979 i młodsi — 1. Tomasz Śmigasiewicz (SP 
Sławoborze), 2. Marcin Marczak (SP-7 Koszalin),
3. Michał Mikołajczak (SP-16 Koszalin), roczniki 
1976-78 — 1. Krzysztof Jasiński (SP Sławobo­
rze), 2. Michał Woźniak (SP Świdwin), 3. Rufin 
Rojek (SP Malechowo), roczniki 1973-75 — 1. 
Krzysztof Kucyk (ZSEE Koszalin), 2. Wincenty 
Komar (ZSD Koszalin), 3. Bartosz Bednarz (LO II 
Koszalin).

Sędzia główny zawodów, Bogusław Kopeć za­
wiadamia, że następny turniej odbędzie się 2 
lutego o godzinie szesnastej. Miejsce zawodów 
bez zmian, (wim)

Henryk Grządzielski.
Z laureatów nie przybyła jedynie siatkar­

ka Czarnych, Teresa Worek. Pozostała sió­
demka zameldowała się w komplecie. Ich 
taneczne pląsy rozpoczęły bal. Od pew­
nego czasu jest on nie tylko zabawą, lecz 
także paradą sponsorów, którzy próbują 
wspomagać nasz sport. Stała grupa balo­
wiczów bawiła się doskonale przy utwo­
rach zespołu „Uśmiech", grającego w skła-

ZPC „Pomorzanka", Zakłady Przemysłu 
Mięsnego, Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej, SPT„Przymorze", RW 
SdRP, Słupskie Przedsiębiorstwo Przemy­
słu Ziemniaczanego, Przedsiębiorstwo 
Produkcji Urządzeń Kotłowych i Konstruk­
cji Stalowych „Zasta", Zakład Usług Kot­
larskich p. Renaty Chiniewicz, Zakład Bu­
dowlany p. Zbigniewa Mazurka, Zakład 
Wędliniarski „Perensztajn i spółka", zarząd 
sekcji la KS Gryf, Zakład Budowlany 
p. Zbigniewa Synowieckiego, prywatna inic­

Bal niczym... maraton
Oficjalne ogłoszenie wyników 31. Kon­

kursu-Plebiscytu „Głosu" na najlepszych 
sportowców i trenerów ziemi słupskiej w 
1990 roku nastąpiło w obecności radio­
wych mikrofonów i kamer telewizyjnych. 
Najlepsi z najlepszych otrzymali kryształo­
we puchary. Wręczali je wojewoda słupski 
Andrzej Szczepański i kierownik oddziału 
słupskiego naszej redakcji Wiesław Wiś­
niewski. Gratulował laureatom senator RP

dzie: Ryszard Szatkowski, Krzysztof Chą­
dzyński, Roman Pawlaczyk i Zenon Szy- 
mecki. Smaczne — jak zwykle — potrawy 
serwował szef kuchni motelu SPT „Przymo­
rze", Narcyz Wołosewicz, zresztą były pił­
karz z czasów słynnych „Cieślików".

Były wywiady, losowanie nagród dla 
czytelników i wiele humoru. Zorganizowa­
no konkurs tańca, a komisja pod przewod­
nictwem znanego brydżysty Andrzeja Żur- 
ka zadecydowała, iż najlepiej na parkiecie 
spisywali się Małgorzata Zinkowska i Zdzi­
sław Bińkowski.

Taneczne harce trwały do samego rana, 
kondycja dopisała tak jak na trasie... mara­
tonu.

Wdzięczni jesteśmy wszystkim za pomoc 
w zorganizowaniu imprezy oraz fundato­
rom nagród. Oto oni: Przedsiębiorstwo Za­
graniczne „Comindex” w Damnicy, Miejs­
kie Przedsiębiorstwo Zieleni w Słupsku,

jatywa Jana Kaczmarskiego, Wojewódzki 
Ośrodek Metodyczno-Szkoleniowy Kultu­
ry Fizycznej i Sportu, Urząd Wojewódzki, 
Wojewódzka Komisja PKOI. oraz p. Jerzy 
Henke. Kryształowe puchary były dziełem 
rzemieślnika Henryka Głowackiego z Ko­
bylnicy.

Jeszcze raz dziękujemy ofiarodawcom i 
do zobaczenia na balu sportowym z okazji 
32. Konkursu-Plebiscytu „Głosu" w 1992 
roku!(fen)

Zdjęcia: Zbigniew Bielecki

Magda 
gromi 
rywalki

Gniezno było miejscem strefowych za­
wodów makroregionu wielkopolskiego w 
tenisie stołowym. W różnych kategoriach 
wiekowych startowała 17-osobowa ekipa 
województwa koszalińskiego.

Wśród seniorek nie miała sobie równych 
Magdalena Cieśla z koszalińskiego Spół­
dzielcy. Wygrała turniej i zdobyła awans do 
zawodów ogólnopolskich. Drugie miejsce

zajęła Agnieszka Chmielewska z MKS Cza-

S1 'c. W rywalizacji juniorów Krzysztof 
był piąty, a wśród juniorek — Izabella 

Czereśniak (oboje MKS Czaplinek) została 
sklasyfikowana na szóstej pozycji. Wśród 
kadetów Jacek Kosmalski (Głaz Tychowo) 
był drugi, a w tej samej kategorii wiekctwej 
dziewcząt — Anna Szeląg (Spółdzielca 
Koszalin) zajęła czwarte miejsce. Oboje 
uzyskali awans do turnieju ogólnopolskie­
go.

★ ★ ★
Dzisiaj (23 stycznia) rozegrany zostanie 

wojewódzki finał turnieju o puchary „Prze­
glądu Sportowego" w tenisie stołowym. 
Początek gier o godz. 15 w hali OSiR przy 
ulicy 4 Marca 50. (wim)

Brydżowy 
finał okręgowy

Okręgowy Związek Brydża Sportowego 
w Słupsku organizuje dzisiaj (23 bm.) finał 
okręgowy mistrzostw Polski parami.

Miejscem zawodów jest świetlica Woje­
wódzkiej Komendy Policji w Słupsku, al. 
3 Maja. Początek o godz. 17.

Zwycięska para uhonorowana zostanie 
pucharami, a pięć najlepszych otrzyma pra­
wo startu w finale makroregionalnym w 
Bydgoszczy, (a)

ŚRODA

O Telewizja
PROGRAM 1

7.40 Ekspres gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.55 „Dynastia" — ode. 66 serialu USA
10.40 Po sześćdziesiątce
11.55 Wiadomości poranne
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-Top
16.20 Kino nastolatków: „Jeden dzień 

w szkole" — ode. 4 serialu CSRF
16.45 Dla młodych widzów: „Sami o 

sobie" —mag.
17.15 Teleexpress
17.30 Sport: MS w narciarstwie alpejs­

kim
18.00 10 minut
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 „Żywot człowieka niemczonego" 

— film dok. o Wojciechu Kętrzyńskim
19.15 Dobranoc: Wodnik Szuwarek
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia" — ode. 66 serialu 

USA
20.55 Sport: Mistrzostwa Europy w łyż­

wiarstwie figurowym na lodzie (pary spor­
towe)

21.55 .Publicystyka — reportaż z Wilna
22.15 Wiadomości wieczorne
22.30 Intelektualiści a demokracja
22.45 Jutro w programie

23.00 J. angielski — I. 12
PROGRAMY OŚWIATOWE: 9.10 Do­

mowe przedszkole 9.35 Przyjemne z poży­
tecznym 12.00 Przybysze z Matplanety
12.30 Na legionowym szlaku: Powstanie 
Styczniowe 13.00 My dorośli, czyli kto 
choruje najczęściej na Al DS? 13.30 Język i 
my: Pisma użytkowe 14.05 Agroszkoła: 
Kolektory słoneczne 14.35 Rolniczy film 
oświatowy: „Uprawa róż" 15.00 J. niemie­
cki — I. 20 15.30 Uniwersytet Nauczyciel­
ski: Społeczeństwo posttotalitarne

PROGRAM 2

Telewizja śniadaniowa:
7.55 Powitanie
8.00 Panorama dnia
8.10 Dla dzieci: „Ulica Sezamkowa"
9.10 Adopcja — serial prod. pol.
10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
11.00 „Przed Samym Sobą" — film ra­

dziecki, cz. 1
12.30 Równi wobec równych z cyklu Z 

ziemi polskiej
12.45 Koncerty skrzypcowe
13.00 Beatyfikacja Honorata Koźmińs­

kiego
13.40 Ekspres gospodarczy (powtórz.)
14.00 CNN — Headline News
14.15 Program dnia
14.30 Repetycje (program z Łodzi)
15.00 „Ulica Sezamkowa"
16.00 Było — minęło — film dok.
17.00 „Druga szansa" — ode. filmu au­

stralijskiego z serii „Przychodnia wszelkich 
dolegliwości"

18.00 Kronika
18.30 „M.A.S.H." — ode. 10 serialu 

komediowego USA

19.00 Obserwator
19.30 J. francuski — I. 10
20.00 Świat przestawiony — mag. lite­

racki
20.35 Piosenki Agnieszki Osieckiej 

śpiewa Barbara Dziekan
21.00 Ze wszystkich stron: Ojciec i syn 

Czarnogurscy — reportaż o Słowakach
21.30 Panorama dnia
21.45 „W labiryncie"— ode. serialu 

TVP
22.15 Sport
22.25 Telewizja nocą
23.10 Komentarz dnia
23.15 CNN- Headline News

I

Wiadomości: 0.02,2.00,3.00,4.00,5.00,6.02,  
6.30, 8.00, 9.02 10.02, 11.00, 12.05,
13.00. 14.00.15.00.16.00, 20.00, 21.00, 22.00, 
23.00
Komunikaty energetyczne i gazownictwa: 
7.55,
13.00. 21.00
Prognoza pogody dla rybaków: 0.58,
6.28. 13.00. 21.00
0.07—3.45 Muzyka nocą 6.00—8.00 Sygnały 
dnia 8.15 Radio Biznes 8.45 Special English 8.55 
S. King „Miasteczko Salem" 10.30 J. Collins 
„Żony z Hollywood" 10.40 Nowości naszej fono- 
teki 11.30 Przeboje non stop 12.05 Z kraju i ze 
świata 13.08 Nuta sercu bliska — aud. 14.05 
Magazyn muzyczny „Rytm" 16.10 Muzyka i ak­
tualności 16.45 Komunikaty Totka 17.30 Radio 
Sat 19.00 Z kraju i ze świata 19.30 Radio dzieciom 
20.15 Koncert życzeń 20.40 Notatnik kulturalny

21.08 Kronika sportowa 21.30 Jazzowe granie 
22.05 Na różnych instrumentach 22.15 Encyk­
lopedia wielkich głosów 23.30 Historia kabaretu 
— aud.

II
Program nadawany w wersji stereo 
Wiadomości: 7.00, 9.00, 14.00, 21.20, 0.55 
Skrócony test stereo: 10.00, 18.00, 23.45 
7.10 Mozaika muzyczna 8.00 Etniczne podróże 
muzyczne: Skandynawia 8.20 Orkiestry, zespoły, 
soliści 9.10 Muzykorama 11.00 Radio kontakt. Tel. 
44-72-75 13.00 Zmalowanej skrzyni 13.25 Let — 
Niech narody śpiewają 14.00 Muzyczna fiesta 
15.00 Album operowy 15.45 Muzyka odnaleziona
16.30 Dzieła, style, epoki 18.00 Klub płytowy
19.30 Wieczór w filharmonii 20.40 K. Serockiego 
sztuka dźwięku (3) — aud. 21.30 „Kolekcjoner 
obrazów ziemi" 22.00 Nastroje, standardy, wspo­
mnienia — aud. 23.00 Interpretacje muzyki daw­
nej —- aud. 23.45 Czas na jazz

KoszaBin
6.00-9.00 Studio Bałtyk, w tym 6.05, 

7.00, 8.00 Wiadomości, 7.40 Informacje 
dla osób poszukujących pracy, 8.30 Syg­
nały świata od 9.00 do 13.00 Studio Kon­
takt, w tym: o 10.00 Przegląd prasy, o 10.30 
„Psy wojny" — 31 odcinek powieści F. 
Forsythea 12.00 Wiadomości 13.00 Wia­
domości 13.05 Magazyn Władysława Kró­
la „Po wiejskich drogach" 13.40 Rzeczpo­
spolita samorządna — audycja Danuty 
Czerniawskiej 14.00 Ze sceny i estrady
15.00 Hit-Klub — audycja muzyczna Zbig­
niewa Moszko 16.00 Przegląd aktulności
16.15 Audycja na późne popołudnie 17.00 
„Z jednej płyty" audycja Przemysława 
Mroczka 17.50 Program na jutro
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ę Dziś zlecenie. Jutro ogłoszenie )

SPRZEDAM forda sierra diesel (1987). 
Koszalin, 249-39, po trzynastej. G-1942

VOLKSWAGEN bus towarowo-
-osobowy sprzedam. Koszalin, 362-85.

G-1943

AGAWIS — pośrednictwo wizowe — 
szybko, tanio, miła obsługa, najtańsze u- 
bezpieczenia. Koszalin, ul. Chopina 28, tel. 
540-10. G-1944-0

ZATRUDNIĘ zdolnego mechanika sa­
mochodowego — spawacz z praktyką na 
dobrych warunkach. Koszal^p, ul. Zielona 16.

G-1945

PORTHOS SA Słupsk, ul. Zawadzkiego 4A, 
tel. 246-27, 278-33 kupi ekstruder.

G-1644-0

SPRZEDAM samarę. Koszalin, 205-91.
G-1946

SPRZEDAM części do syreny. Strzekę- 
cin 15. G-1947

SPRZEDAM rozpoczęty segment domku 
jednorodzinnego. Koszalin, tel. 250-48.

G-1622-0

AU Dl-80 oraz łóżeczko piętrowe z mate­
racami sprzedam. Koszalin, Próchnika
1 A/8. G-1789-0

VOYAGE zaprasza na ekspres do Turcji
6 II — 16 II 1991. Koszalin, tel. 314-18.

G-1791-0

M-3 własnościowe sprzedam. Koszalin, 
Kniewskiego 78/20. G-1794-0

126p (1979) po kapitalnym remoncie 
sprzedam. Słupsk, 235-32, po szesnastej.

G-1948

SPRZEDAM nysę. Słupsk, Banacha 
7/62. G-1949

TANIO sprzedam komplet wypoczynko­
wy (kanapa + dwa fotele) Słupsk, tel. 
369-76. G-1950

NOWO otwarty sklep wielobranżowy 
poszukuje dostawców. Ustka, tel. 
146-285, Kopernika 19/25. G-1951

SPRZEDAM opla asconę, rok 1983 lub 
zamienię na mniejszy. Słupsk, tel. 382-22.

G-1952

TANI transport żukiem. Słupsk, ul. Mic­
kiewicza 3/3. G-1953

SZAFĘ, telewizor kolorowy sprzedam. 
Słupsk, tel. 364-94 G-1954

VOLKSWAGENA golfa rabbit, rok 1983, 
stan idealny, srebrny metalik sprzedam. 
Słupsk, tel. 374-39. G-1955

SPRZEDAM toyotę celica (1984). 
Słupsk, tel. 239-72. G-1956

MERCEDESA 123/200D (1976) sprze­
dam. Słupsk, tel. 273-00. G-1822

MERCEDESA220D (1976), automat do 
lodów, piec c.o. gazowy mora sprzedam. 
Koszalin, tel. 325-09. ‘ G-1957

VOLKSWAGENA transporter diesel 
(1985), volkswagena jetta (1980) sprze­
dam. Koszalin, tel. 312-99, po jedenastej.

G-1958

POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia 
w Kołobrzegu, tel. 296-92. G-1959

UWAGA chłodniarze sprzedam sprężarki
1 fazowe. Kołobrzeg, 224-30. G-1960

SPRZEDAM działkę rzemieślniczą 10 a- 
rów Zieleniewo i komputer atari 800 XL. 
Kołobrzeg, 224-30. G-1961

ZATRUDNIĘ murarzy i tynkarzy. Koło­
brzeg, tel. 258-00. G-1962-0

SPRZEDAM sypialnię lwowską. Darło­
wo 23-61, do godz. 18. G-1963

FSO combi sprzedam. Koszalin, tel. 
524-74. G-1964

AUDI 100 tanio sprzedam. Mielno, 781.
G-1965

SPRZEDAM nysę, rok 1984, Mielno ul. 
Spółdzielcza 2. G-1966

MIESZKANIE do wynajęcia. Koszalin, 
268-23. G-1967

ZAOPATRZENIOWCA z prawem jazdy 
zatrudnię — Przedsiębiorstwo „Limba". 
Spółka z o.o. ul. Karola Marksa 2D, Kosza­
lin. G-1968

KONSERWACJA podwozia i nadwozia 
tylko fiata 126p — solidnie i najtaniej. 
Koszalin, tel. 361 -26, dzwonić po szesnas­
tej. G-1969

CIEŚLI,> murarzy na budowie w War­
szawie zatrudnię. Koszalin, 536-59.

G-1970

MITSÜBISCHI turbo diesel (1988) 87 
min cło sprzedam. Mielno, 189-576.

G-1971

FIATA 125p 1300 po wypadku sprze­
dam. Koszalin, tel. 503-93, po szesnastej.

G-1973

SPRZEDAM 126p (1980). Wiadomość 
Górzyca 34, gm. Malechowo. G-1974

TANIO wydzierżawię sklep. Lębork, 
622-329. G-1975

SKLEP 30 m kw wydzierżawię. Lębork, 
622-881. G-1976

MERCEDES 913 izoterma sprzedam. 
Darłowo, ul. Wojska Polskiego 49.

G-1977-0

PRZEDPŁATĘ 126p, rok 1989 sprze­
dam. Kalisz Pomorski, tel. 437.

G-1978

KUPIĘ skrzynię biegów opel kadet 1300 
(1982) Lębork, tel. 621-379, w godz. 
8-15. G-1979

TARCICĘ (253250) łaty dachowe, trak 
tarczowy sprzedam. Sławno 76-52, po 
szesnastej. G-1980

SILNIK bisa, volvo 343 (1981) 18 min 
sprzedam. Koszalin, 525-09.

G-1981

SPRZEDAM pół bliźniaka (dom ponie­
miecki) Kalisz Pomorski, tel. 402.

G-1982-0

FIATA 126p (grudzień 1985), 4 opony 
do bisa sprzedam. Miastko, tel. 31-93, po 
szesnastej. G-1983

KUPIĘ lub wynajmę mieszkanie w Mias­
tku, tel. 29-22, do piętnastej.

G-1984

PRACOWNIA kuśnierska, konkurencyj­
ne ceny, ekspresowe terminy, duży wybór 
modeli. Sławno, Mielczarskiego 9, (po­
dwórze). G-1985-0

SPRZEDAM poloneza (1985) oraz FSO 
1500 (1988) Człuchów 474, po dziewięt­
nastej. G-1986

SPRZEDAM tanio opel rekord (1980), 
talbol simca (1980). Człuchów, tel. 277.

G-1987-0

SPRZEDAM fiata 125p (1978) Ustka, ul. 
Słowiańska 8/4. G-1988

SPRZEDAM płaskownik 21 x 7. Ustka
145- 452. G-1989

KUPIĘ kosze druciane do ryb wędzo- • 
nych. Kołobrzeg, ul. Żurawia 15, tel. 
257-59, po godz. 15, 211 -80.

G-1990

ZAMIENIĘ transportery plastikowe do 
butelek 0,33 Itr, sprzedam taniej lub zamie­
nię na kosze druciane do ryb wędzonych. 
Kołobrzeg, ul. Żurawia 15, tel. 257-59 lub 
po godz. 15, 211-80. G-1991

SPRZEDAM volkswagena golfa 1978 r., 
pegot 504 combi 1979 r. Kołobrzeg, tel. 
250-67. G-1992

DOM piętrowy 1,17 ha ziemi zamienię na 
Słupsk — Zygmunta Augusta 6/89 po 16.

G-1993

STARY fortepian, dużą przyczepę cam­
pingową — sprzedam. Słupsk, 253-78.

G-1994

FIATA 126p (1986), wideo JVC, moto­
rower Chart — sprzedam. Ustka tel.
146- 839. G-1995

ZLECĘ krycie dachu blachą. Słupsk, tel. 
322-75. G-1996

TELEWIZOR kolorowy —- nowy sprze- 
dam. Słupsk 342-81.___________G-1997

WYDZIERŻAWIĘ 2 pokoje (suterena 36 m 
kw, biura, cicha działalność). Słupsk, ul. 
Bukowa 53, tel. 215-43. G-1998

MERCEDESA 207 D sprzedam (8.000 DM), 
zamienię. Słupsk 365-62, Zamojskiego 7.

G-1999

HURTOWA sprzedaż kaset video JVC 
oraz Panorama. Słupsk 230-17 po szesnas- 
tej 314-88.___________________ G-2000

STRUGARKĘ, wyrówniarkę sprzedam. 
Dębnica Kaszubska ul. Skarszewska 17 A, 
tel. 566 po siedemnastej. G-2001

WIDEOFILMOWANIE Studio „Kame- 
ra", Słupsk, tel. 251 -80.________ G-2002

FSO 1500 (1988), silnik Poloneza pię- 
ciobiegowy — sprzedam. Słupsk, 393-32 
po szesnastej. • G-2003

WIERTARKĘ wieloczynnościową, spa­
warkę 220 V/140 A (RFN) dywan 2 mx3 m 
— sprzedam. Słupsk 246-24 po dziewięt­
nastej. G-2004

WÓZEK głęboki niemiecki nowy sprze­
dam. Ustka, tel. 145-961. G-2005

SZUKAM lokalu pow. 30 m kw z wodą, 
najchętniej z telefonem. Słupsk 355-68.

G-2006

SKLEP ogólnospożywczy — sprzedam. 
Słupsk, tel. 364-77 po osiemnastej. .

G-2007

OPEL Kadet 1,3 (1980) 23.000.000; 
BMW 520; 2,0 (1977) 17.000.000, BMW 
323, 2,3 (1982) silnik, szyby, drzwi, dużo 
części VW Golf, VW Polo — sprzedam. 
Słupsk, Pankowa 24/5. G-2008

ŁADĘ 1200 (1986) import sprzedam. 
Dębnica Kaszubska, tel. 260. G-2009

Głos
Pomorza
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„Głos Pomorza” — nakłady:
wyd. codzienne — 54.850 

wyd. magazynowe — 130.160 
łącznie w grudniu — 1.583.200

Prywatne Przedsiębiorstwo Budowlane
.Libra”

oferuje usługi w zakresie robót:

v:

— murarsko-tynkarskich,
— betoniarsko-zbrojarskich,
— malarskich,
— ciesielskich,

i stolarki budowlanej
Gwarantujemy wysoką jakość, krótkie terminy 

i niskie ceny wykonywanych usług.
Warunki płatności do uzgodnienia.

Nie musisz przychodzić.
Przedzwoń — nasz przedstawiciel zjawi się u Ciebie. Tel. 233-35.

G-975j

PP Hurtownia MAXMAG
składa wszystkim swoim Odbiorcom i Dostawcom 

najserdeczniejsze życzenia noworoczne.

Jednocześnie zapraszamy do nowej siedziby

ul. Okopowa 12 A/1, 78-100 Kołobrzeg

tel. 252-44 i 252-41 G-1682-0

OGŁOSZENIA 
DROBNE II

SPRZEDAŻ
FIATA combi 1982 r. sprzedam Mazów 

k. Staniewic._________________ G-989-0
FIATA 125 (1970) wieżę szufladę, kolu­

mny, gwarancja, sprzedam. Słupsk, 
355-93.______________________G-1686

FIATA 125, karoseria 4-letnia lub zamie- 
nię na ciągnik. Ustka, 145-224, G-1687

FSO 1500 1986 sprzedam. Koszalin, 
Kolejowa 55/16,______________ G-1688

FIATA 126p (1982), lodówkę Silesia. 
Ustka, 145-594,_______________ G-1689

POLONEZ 1985 r. Czaplinek, tel. 
555-67:  G-1690

POLONEZ 1600,1988 listopad. Słupsk, 
227-02. ~___________________ G-1692

POLONEZ truck-zabudowany czerwiec 
1989 — 25.000 km, 35 min. Koszalin, 
578-52.______________________G-1693

WARTBURGA 353— 1985 r. nowy sil­
nik, garażowany. Słupsk, tel. 310-77 po 
siedemnastej._________________ G-1694

SKODĘ S-100, tanio, magnetowid Akai 
na gwarancji sprzedam. Rędzikowo, 
25C/10, tel. 220-85 wew. 654. G-1695

GOLFA 1100, rok prod. 1980 sprzedam. 
Barwice, tel. 64-10 po szesnastej. 
_____________________________G-1696

ZACHODNIE samochody, ceny bardzo 
atrakcyjne. Słupsk, 240-71 w. 468. 
___________________________G-1473-0

MERCEDES 207. Bytów, tel. 33-45. 
_____________________________G-1697

PEUGEOT 504, 1975. Koszalin, Zacisze 
^________________________ G-1269-0

TRABANTA 1984, skodę 1986 zamienię 
na 126p. Szczecinek, 439-11 -223. 
_____________________________G-1698

TRABANTA na części i części tanio 
sprzedam. Czaplinek, 52-88. G-1699

SYRENĘ R-20 sprzedam. Sławno, 
78-15 do siedemnastej. G-1700

G-1701NYSĘ Słupsk, 372-99.
VOLVO 740 Gl combi, rok 1989 gra- 

fit-metalik plus extra wyposażenie sprze- 
dam. Białogard, tel. 27-18.______G-1702

ŻUKA izoterma przygotowany na chłod­
nię, rok produkcji 1989 sprzedam. Kosza- 
lin, tel. 320-06._______________ G-1703

GAZ 53A diesel, skrzyniowy. Słupsk, tel. 
359-10, po szesnastej. G-1704

STARA 28, widłak rak. Ustka, tel. 
146-730._____________________ G-1705

STARA 3 W 200, Rękawek. Ustka, ul. 
XX-lecia 7/53.________________ G-1706

PRZYCZEPĘ typu Niewiadów ciężarową 
(400 kg), samochód Dacia 1983 r. korzyst­
nie sprzedam. Szczecinek, tel. 409-92. 
_____________________________G-1707

WÓZEK widłowy Bułgar udźwig 1,6 ton, 
samochód Gaz 53 A, rok 1980, prościarka 
do prętów od o 5 do 0 32 sprzedam. 
Bobolice, 187-438.____________ G-1708

MŁOCARNIĘ, prasę, snopowiązałkę, 
sprzedam. Gardna Wielka, Mickiewicza 12. 
______________ ._____________ G-1709

PRZYCZEPĘ wywrotkę 4,5 t sprzedam. 
Podole Male 7, 76-246 Borzęcino, woj. 
słupskie. G-1710

KOMBAJN ziemniaczany Anna i ciągnik 
C-360 sprzedam. Krzysztof Kowalik, Mar­
celin 22, 78-422 Gwda Wielka, gm. Szcze­
cinek________________________G-1711

JUNAKA na części oraz elektryczne pom­
py wodne. Koszaiin, tel. 530-74, 
_____________________________G-1712

SZYBY przednie mercedesa, audi 
(1976), tylny most 115 D, telewizor grun- 
dig. Sławno, tel. 74-21.________ G-1713

DOM piętrowy, sklep, warsztat samo­
chodowy, audi 80, rok 1982 sprzedam. 
Dygowo, tel. 84-130.________ G-1237-0

WŁASNOŚCIOWE M-3 sprzedam na ra­
ty, I 30 min zł pozostałe w okresie 2—3 lat. 
Oferty pisemne Koszalin, Biuro Ogłoszeń. 
_____________________________G-1676

DOM do kapitalnego remontu oraz ma­
teriał z rozbiórki, możliwość prowadzenia 
działalności rzemieślniczej, sprzedam lub 
zamienię na małe mieszkanie w Słupsku. 
Genowefa Sas, Bruskowo Wielkie 33 B/8.

'_________________ G-1714
GOSPODARSTWO rolne 2 ha sprzedam. 

Słupsk, tel. 384-63.____________G-1715
SPRZEDAM lub wydzierżawię kiosk na 

butik na ul. Pankowa. Słupsk, tel. 216-51. 
____________________________ G-1716

SPRZEDAM lub wydzierżawię pawilon 
handlowy. Słupsk, tel. 39-202. G-1717

DZIAŁKĘ budowlaną w Szczecinku 
sprzedam. Szczecinek, tel. 423-50. 
____________________________ G-1718

DZIAŁKĘ 2 ha w całości lub częściach, 
ujęta w planach zabudowy, kombajn ziem­
niaczany dwurzędowy, żuk, rok prod. 1976 
sprzedam. Słupsk, tel. 252-52. G-1719

DZIAŁKĘ malinową sprzedam. Słupsk, 
tel. 33-364 po szesnastej.______ G-1720

WIDEOODTWARZACZ Kansai tanio. 
Koszalin, 352-04.______________G-1721

RUBIN 714 p pal-secam sprzedam. Ko- 
łobrzeg, 217-61 po piętnastej. G-1722

PIANINO sprzedam. Słupsk, 34-423. 
_________________________G-1723-0

PIANINO sprzedam. Koszalin, tel. 
345-38.____________________  G-1724

STRING-pianino. Słupsk, 37-645. 
____________________________ G-1725

PACZKI okolicznościowe dla dzieci 
sklep „Filut" Koszalin, ul. Moniuszki 4A, 
tel, 502-48._________________G-1113-0

ORZESZKI ziemne. Słupsk, 245-44. 
______________________ G-1052-0

PRZEMYSŁOWĄ maszynę do szycia, 
nożyce elektryczne, overlok, gumę, guziki, 
nici sprzedam. Ustka, 144-005. G-1726

MASZYN Ę dziewiarską passap duomatic 
80 sprzedam. Słupsk, tei. 32-276. 
________________________  G-1727

MASZYNY urządzenia materiały warsz­
tatu ślusarsko-spawalniczego. Koszalin, 
315-28.____________________G-1728-0

ELEKTRYCZNY silnik 7,5 kW nowy z 
gwarancją. Bolesław Chalaba, Nętno, 
78-504 Rydzewo. G-1729

AGREGAT sprężarkowy wydajność 
16 sprzedam. Cena do uzgodnie­
nia. Drawsko Pomorskie, tei. 25-21 po 
osiemnastej. G-1730

G-1765

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 19 stycznia 1991 roku zmarła

Alicja Skalska
emerytowana nauczycielka Szkoły Podstawowej 

w Silnowie

Wyrazy współczucia RODZINIE 

składają

ZARZĄD ODDZIAŁU ZNP, DYREKCJA SZKÓŁ, 
KOLEŻANKI i KOLEDZY gm. SILNOWO

Zakład Usług
Finansowo-Księgowych

Koszalin, tel. 239-56

w zakresie:

• prowadzenia ksiąg 
handlowych (pełna 
ewidencja księgowa)

• prowadzenia podatko­
wych ksiąg przycho­
dów i rozchodów.

G-1681

Wydruki komputerowe 

drukarką LC-10

★ katalogi,
★ reklamy,

★ wizytówki,
★ prace dyplomowe, 

★ inne

Koszalin, tel. 544-07

G-1675

PH „DEVÄ” 
Import-Export

w sprzedaży hurtowej

— dywany import Belgia
— kurtki puchowe 

import Dania
oraz eksportowe kołdry i po­
duszki z puchu pierza gęsiego

Koszalin, ul. Marii Ludwiki 9'
tel. 231-27, tlx 53-32-93

G-1674

TARCICĘ sezonowaną 5 m sześć, sprze- 
dam. Słupsk, 368-88,__________ G-1731

BOAZERIĘ dębową 80mkw. (75.000 za 
1 m kw.). Koszalin, tei. 251 -93, po piętnas­
tej._________ ________________ G-1732

1,2 M SZEŚĆ, desek modrzewiowych 
grubość 19 mm, długość 260 cm, tanio, 
łódź żaglowo-wiosłową „Bławatek". 
Słupsk, 354-55, po szesnastej. G-1733

KĄTOWNIK zg 30x30x3, zg 
45 x 45 x 3, blachę ocynk 0,55 mm, wypo­
sażenie warsztatowe. Tel. 239-56 do pięt­
nastej, po piętnastej Koszalin, ul. Zubrzyc- 
kiego 13B/1,_________________ G-1734

OKAZJA sprzedam: pasiekę 44 ule, kom­
pletne wyposażenie 6 min, Ciągnik 3011, 
pług, brony, kos, kultywator, redła, kopacz-' 
ka 15 min. Jerzy Mikiciuk, Grąbczyn, 
78-411 Wierzchowo.___________G-1735

SPRZEDAM 4 tony żywca wołowego i 
20 ton łubinu. Franciszek Zawadzki, Dar- 
żyno 28, gm. Potęgowo.________G-1736

OWCZARKI niemieckie pięciotygodnio- 
we oraz czternastomiesięcznego przeszko­
lonego do obrony sprzedam. Koszalin, 
Chełmońskiego 8/5. G-1737-0

ZAMIANY
FIATA 125p zamienię na 126p. Słupsk, 

tel. 375-88.__ .______  G-1738
REDA — M-3, 47 m kw. spółdzielcze 

lokatorskie, II piętro, parkiet, TV SAT, do­
mofon na równorzędne w Słupsku. 
A. Kostrzewa, 84-240 Reda, ul. M. Buczka 

.39/15.________________ G-1739
PRZEMYŚL — centrum, mieszkanie 68 

Im kw. sklep zamienię na podobne lub 
i mniejsze w Słupsku — wiadomość tel. 
‘ 336-52.____________________ G-1008-0

TRZY pokoje spółdzielcze nowe budow ­
nictwo, Ili piętro zamienię na dwa miesz­
kania oddzielne Słupsk — Ustka. Słupsk, 
tel. 279-83.___________________G-1740

M-2 własnościowe w Kielcach zamienię 
na Stupsk. Wiadomość: Słupsk, tel. 
363-80, po piętnastej. G-1071-0

SŁUPSK: trzy pokoje na poddaszu, II 
piętro 49,63 m kw. z łazienką i wc, central­
ne ogrzewanie etażowe koksowe i elekt­
ryczne zamienię na podobne w starym lub 
nowym budownictwie. Oferty pisemne 
Słupsk „Głos Pomorza". G-1741

KWATERUNKOWE trzypokojowe 70 m 
kw. c.o. po remoncie zamienię na dwa 
mniejsze oddzielne. Kołobrzeg, 217-90.

G-1742

LOKALE

WYNAJMĘ pomieszczenie o pow. 200 
m kw. w Dębnicy Kaszubskiej, Polna 19. 
Słupsk, 227-02.__________ G-1692

POMIESZCZENIA gospodarcze w Jam­
nie wydzierżawię. Koszalin, Kotarbińskiego 
5 B/8._______________________ G-1743

LOKALU 50 m kw. na sklep meblowy w 
Koszalinie lub Szczecinku poszukuję. Za­
trudnię do tegoż sklepu starsze małżeństwo

Zakład
I* Instalatorsłwa 

V J Elektrycznego

Krzysztof Niedziela 
Koszalin, 

ul. Jantarowa 20, 
a tel. 347-41

CZYNNY
poniedziałek—sobota 

9—18

• sprzedaż i montaż ze­
stawów do odbioru te­
lewizji satelitarnej

• montaż instalacji prze- 
ciwwłamaniowych, 
przeciwpożarowych i 
domofonów

/ Przedsiębiorstwo \ 
^ Handlowe 

„CORONA”

zaprasza

do sklepu firmowego 
w Koszalinie, ul. Wyspiańskiego 8

• telewizory Sanyo 25 c
• telewizory Sharp 28 c

digital, stereo, teletekst
G-1673

UWAGA!
Zaopatrzeniowcy

Rzemieślnicy

rura 110/2000 
dolnopłuk

48.600,- r/

99.800,- r/ 

kolanka, trójniki i inne. />

^ Słupsk, Małachowskiego 4 A / 
/. Koszalin, Zwycięstwa 258 /

lub dwóch emerytów. Wiadomość Marian 
Wojciechowski, 82-300 Elbląg, Galczyńs- 
kiego 55, tel. 415-63. G-1478-0

MIESZKANIA w Słupsku poszukuję. 
Słupsk, 354-55, po szesnastej. G-1744

POSZUKUJĘ pokoju. Wiadomość: 
Słupsk kawiarnia „Małgośka", Joanna Ba- 
sarab._____________  G-1745

DO wydzierżawienia zakład branży spo­
żywczej na każdą działalność usługo- 
wo-rzemieślniczą o powierzchni ok. 200 m 
kw. w Koszalinie. Oferty pisemne Koszalin 
Biuro Ogłoszeń, G-1746

MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszkania, 
pokoju w Koszalinie. Słupsk, 310-26.
____________________________ G-1747

WYDZIERŻAWIĘ warsztat blacharski sa­
mochodowy — Ustka 144-829. 
____________________________ G-1748

POSIADAM pomieszczenia magazyno­
we, oczekuję propozycji. Sławno, 76-37, 
po piętnastej._____ G-1751

TANIO wynajmę pomieszczenie na 
sklep. Słupsk, tel. 330-31. G-1750

DO wynajęcia pół domu w Słupsku. 
Słupsk, tel. 251 -49.____________ G-1749

WYNAJMĘ garaż w centrum Słupska, 
płatne za rok z góry, tel. 354-95.

G-1752

USŁUGI
WIDEO FILMOWANIE. Koszalin,

326-92. _________________ G-1753
TELENAPRAWY przestrajanie. Koszalin, 

503-39. G-553-0
TELENAPRAWA 

szalin, 533-43.
przestrajanie. Ko- 

G-1081-0
PANIE, odchudzanie komputerowe. Sła­

wno, Spółdzielnia Lekarska, Słupsk, tel. 
74-74, 36-89._______________ G-1754-0

CYKLINOWANIE. Koszalin, 539-39. 
___________________________G-1083-0

CYKLINOWANIE, lakierowanie „Cykli- 
nolak". Koszalin, tel. 354-96. G-303-0

KOMINKI. Słupsk, 365-36. G-1755^0

MALOWANIE mebli. Koszalin, 546-77. 
____________ G-1756

MALOWANIE reklam i szyldów. Słupsk, 
Sobieskiego 9/36, tel. 31-757, ceny kon­
kurencyjne. G-1757-0

MASZYNOPISANIE,
366-35.

Słupsk, tel. 
G-1758

MONTAŻ dodatkowych drzwi przed 
włamaniem. Słupsk, tel. 273-09.

G-554-0

PRACA

PANI na urlopie wychowawczym przyj­
mie sprzątanie mieszkań lub inne. Koszalin, 
tei. grzecznościowy 236-86. G-1759-0

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 19 stycznia 1991 roku zmarła

nasza Najukochańsza 
MAMA, BABCIA I PRABABCIA

Zofia Czajka-Pluta

Pogrzeb odbędzie się 2311991 r., o godz. 13.30, 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie

G-1767

Hurtownia
S

poleca atrakcyjne 
zabawki mechaniczne 
z Dalekiego Wschodu

Wejcherowo, ul. Weteranów 10 
tel. 72-44-49

czynna 8—18.
G-1388-0

PAPIER 
KOMPUTEROWY

„PAKOMAX” G.J:
• Kserograficzny
• Teleksowy
• Rolki kasowe
• Taśmy barwiące

Niskie ceny 
Transport firmy

Poznań - Plewlska 
tel. 67-63-55 

67-64-85 
tlx. 414554

L K-162-0

V

CB radio
dla każdego oferuje

ATENIT

atrakcyjne ceny 

wszelkie informacje:

Adam-Inter-Auto 
ul. Niepodległości 58 
Koszalin, tel. 304-92

__________ K-247-0

WlPBO

fjoanctONIC

Słupsk, Pstrowskiego 10 
tel. 345-63

sprzedaż telewizorów, 
magnetowidów, 

odtwarzaczy 
z roczną gwarancją 

i autoryzowanym serwisem
Nie chcesz mieć problemów 

z częściami i naprawą — kup 
sprzęt u nas

G-1670

Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przylesie”

na stanowisko:
ogłasza konkurs ofert

• Dyrektora Zakładu Budowlano-Remontowego 
Wymagane kwalifikacje:
— wykształcenie wyższe techniczne,
— staż pracy ponad 7 lat w tym 4 lata na stanowisku kierowniczym,
— uprawnienia ogólnobudowlane.

• Zastępcy Kierownika Osiedla nr 1
— wykształcenie wyższe ogólnobudowlane
— staż pracy ponad 6 lat, w tym 4 lata na stanowisku kierowniczym,
— uprawnienia ogólnobudowlane.

Oferty powinny zawierać:
— podanie wraz z motywacją przystąpienia do konkursu,
— odpis dyplomu ukończenia studiów,
— świadectwa pracy i opinie z dotychczasowych miejsc pracy.

• Ponadto zatrudnimy:
murarzy-tynkarzy, malarzy, sprzątaczy terenu, stolarzy szklarzy

Oferty należy składać w biurze KSM „Przylesia", ul. Fałata 13 
do dnia 28.01.91 r.

K-Ź63

Zapraszamy

do nowego sklepu „U S' 
ul. Zaborowskiej 55, 

Słupsk

Proponujemy odzież, 
obuwie, zabawki 

i kosmetyki

po bardzo 
niskich cenach

_____ e-,M5 J
RENCISTA z aktualną książeczką zdro­

wia, kierowca kat. B poszukuje pracy. Ofer­
ty pisemne Biuro Ogłoszeń Koszalin. 
_____________________________G-1760

ZATRUDNIĘ małżeństwo, kobietę jako 
pomoc domową, mężczyznę jako gospo­
darza. Zapewniam mieszkanie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Kołobrzeg. G-1761

PP HURTOWNIA MAXMAG zatrudni 
mężczyznę do sklepu nocnego branży spo­
żywczej w Kołobrzegu. Wiadomość, ul. 
Okopowa 12 A/1, tel. 252-44. G-1762-0

RÓŻNE
WIDEO Koszaiin, ul. Sucharskiego 4 A/1 

zaprasza 16—19. G-936-0
FERIE zimowe w pensjonacie Arkadia, 

tel. Sarbinowo, 18-21-93. G-1481-0
FOTOKATALOGI „Romeo" Wrocław 3, 

skrytka 1008._________________ K-1/B-0
SPRZEDAŻ mieszkań, działek budowla­

nych, nieruchomości oraz pośrednictwo 
przy zamianie mieszkań prowadzi „Sitex". 
Słupsk, tel. 257-42, (12—17). G-1763

KAMIL Greberski zgubił legitymację 
szkolną ZSZ Szczecinek. G-1764

^Zakład StoUrsko-OdzieżowyN
ul. Róży Luksemburg 6 

Słupsk, tel. 292-22

sprzeda:

TARTACZKĘ
dąb 27 m sześć.

po 570.000,— zł/m sześć, 
olcha 57 m sześć.

po 300.000,— zł/m sześć, 
topola 16 m sześć.

‘ po 270.000,— zł/m sześć.

TARCICĘ
olcha # 50 n/o 3,5 r4,2m 

18 m sześć.
po 500,000,— zł/ m sześć, 

olcha # 22—25 n/o 3,5 — 4.2 m 
22 m sześć.
po 500.000,—zł/m sześć, 

deski do palet 10 m sześć, 
po 400.000,— zł/m sześć.

k G-1684 a

Firma Handlowa 
„NOVIM”

oferuje

HURTOWĄ SPRZEDAŻ 
zachodniej odzieży 

używanej

cena 15.000,— zł/kg

Słupsk, ul. Bałtycka 10 
(Szkło Pomorskie), tel. 35-323

G-1683

Dnia 17 stycznia 1991 roku zmarł nagie 
leśniczy i przewodniczący związków zawodowych

Bolesław Stosio
Szczere wyrazy współczucia Żonie i Synowi 

z powodu śmierci MĘŻA i OJCA

składają

PRACOWNICY NADLEŚNICTWA BIAŁOGARD
K-242

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 1811991 roku, zmarł

mgr inż.
Józef Figaj

długoletni pracownik, główny technolog Koszalińskiego 
Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego w Szczecinku

Wyrazy serdecznego współczucia RODZINIE

składają

DYREKCJA, ZWIĄZKI ZAWODOWE, WSPÓŁPRACOWNICY
K-241


